

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८०५४७४०११०१ बर्दघाट नगरपालिका									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००	३	३	८
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३६०००	३	३	८
३	पोसाक	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१२००	३	३	८
४	महंगी भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४०००	३	३	८
५	फिल्ड भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	८
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	३	३	८
७	खरिद इकाइ र मुल्याङ्कन समिति व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	८
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	८
९	कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८००	३	३	८
१०	अन्य भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११	जिन्सी निरिक्षण तथा लिलाम कार्य व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	८
१२	न्यायिक समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	नपा	कानुन तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	८
१३	पदपूर्ति सम्बन्धी खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	३	३	८
१४	मेलमिलापकर्ताहरुको समिक्षा बैठक	नपा	कानुन तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	८
१५	मेलमिलापकर्ताहरुलाई पेशी छलफल गराउदाँको बैठक खर्च	नपा	कानुन तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	८
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६००	३	३	८
१७	रोजगार सेवा केन्द्र र सामी बैठक	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
१८	पदाधिकारी अतिथि सत्कार सुविधा खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२९६	३	३	८
१९	पदाधिकारी अन्य टेलिफोन मोबाइल रिचार्ज सुविधा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८४८	३	३	८
२०	पदाधिकारी चार्डपर्व खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	३	३	८
२१	पदाधिकारी पत्रपत्रिका इन्टरनेट सुविधा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४९६	३	३	८
२२	पदाधिकारी मर्मत संभार विद्युत उर्जा सुविधा	नपा	कार्यालय र सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२३	पदाधिकारी यातायात सुविधा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००	३	३	८
२४	पदाधिकारी विशेष कार्य सुविधा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२००	३	३	८
२५	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००	२	३	८
२६	कर्मचारी कल्याण कोष	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	२	३	८
२७	विपन्न नागरिक उपचार तथा अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	१	३	८
२८	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	३	३	८
२९	पानी तथा बिजुली	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००	३	३	६
३०	सडक बत्ती मर्मत सम्भार न.पा.	नपा	उर्जा	२२१११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	६००	३	३	७.११
३१	सडक बत्ती महशुल भुक्तानी	नपा	उर्जा	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	३	३	७.११
३२	संचार महसुल	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१४००	३	३	८
३३	इन्धन (पदाधिकारी)	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	३	३	८
३४	मोबिल (पदाधिकारी)	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	३	३	८
३५	इन्धन प्रयोजन) (कार्यालय	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२४००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३६	इन्धन र दमकल (जेसीवी प्रयोजन)	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	३	३	८
३७	मो सा र सवारी साधन दमकल र जेसीवी मर्मत खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१८००	३	३	८
३८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००	३	३	१२
३९	न्यायिक समिति र मे.मि.केन्द्र व्यवस्थापन खर्च तथा सामग्री खरिद समेत	नपा	कानुन तथा न्याय	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	१६
४०	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	९
४१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	९
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१८००	३	३	९
४३	सानो नगदी विविध सामग्री खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	९
४४	न पा र वडा कार्यालयका लागी फर्म, फर्म्याट, लगत रजिष्टर लगायतका छपाइ खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	९
४५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	८
४७	बोलपत्र, पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	७००	३	३	१७
४८	स्थानीय मिडिया प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	१७
४९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	१६
५०	भूमी प्रशासन र भूमी शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	शासन प्रणाली	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	३	३	१६
५१	कार्यालय र सेवा प्रवाहमा परामर्श खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	१६
५२	सेवा र परामर्श खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	९
५३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	९
५४	करार तथा ज्यालादारी सेवा कर्मचारी तलब भत्ता खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०००	३	३	८
५५	नगर प्रहरी करार तलब, राशन, पोसाक र बीमा खर्च सेवा शुल्क	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००४	३	३	८
५६	सङ्घीय कार्यक्रम करारका कर्मचारीहरुको तलब भत्तामा नगरको साझेदारी खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१६००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५७	सरसफाई सेवा शुल्क	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	२	६
५८	सार्वजनिक स्वास्थ्य संस्थाका शौचालय सरसफाई मर्मत तथा व्यवस्थापन	नपा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	२	६
५९	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	४
६०	आवधिक योजना परिमार्जन कार्य तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	९
६१	करदाता शिक्षा (टोल विकास संस्था आमा समूह गैर सरकारी संस्था उद्योग व्यवसायी संघ संगठन)	नपा	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	२	३	४
६२	नगर प्रहरी र कार्यालय सहयोगी लगायतका कर्मचारीहरूलाई आधारभूत कम्प्युटर सीप विकास तालिम सम्बन्धी खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	४
६३	पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धमा तालिम, अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	३००	२	३	४
६४	पदाधिकारीलाई कानुनी साक्षरता र बैठक सञ्चालन विधि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	४
६५	प्रगति समिक्षा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	१६
६६	सुत्र सफ्टवेयर तालिम	नपा	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६७	सरोकारवाला (वडा सचिव, टोल विकास संस्था, संघ तथा प्रदेश कार्यालय, बैंक तथा वित्तीय संस्था) सँग राजस्व सङ्कलन दायरा विस्तार सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नपा	वित्तीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४
६८	सहकारी संस्थाको कर्मचारी तथा सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम	नपा	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	४
६९	११/१२ मा गणित र जेटिए विषय पढ्ने विद्यार्थी प्रोत्साहन छात्रवृत्ति	नपा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	२	३	४
७०	NSTB सँग सहकार्यमा सीप प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५५३	२	३	८
७१	आ.व.०७९।८० देखि ०८३।०८४ को पौष सम्मको कार्यको तथ्याङ्क सङ्कलन, विश्लेषण तथा प्रकाशन	नपा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	१६
७२	आर्थिक सर्वेक्षण, LGPAS, MTEF तयारी तथा कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	१६
७३	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूती, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४४७	२	३	८
७४	उपभोक्ता शिक्षाका लागि विद्यालयका उपभोक्ता सचेतना क्लबको अभिमुखीकरण र परिचालन	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९०	३	३	४
७५	उपभोक्ता सचेतना सम्बन्धी सूचना प्रवाह	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	४
७६	उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्चका पदाधिकारी एवं वजार अनुगमनमा संलग्न कर्मचारीहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११०	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७७	कृष्णअस्टमी मेला बुद्धमंगल ताल वडा नं १२	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	२	३	१६
७८	गुरुङ्ग समुदायको तमु ल्होसार पर्व, सित्तलबस्ती वडा नं १६	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२	३	१६
७९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नपा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२५	१	३	१,९
८०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत सिर्जना भएका लघु उद्यमीहरूको लागि प्रविधि हस्तान्तरण	नपा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११३	१	३	१,९
८१	गौतम बुद्ध मुटु अस्पतालसँग साझेदारी कार्यक्रम र क्यान्सर पिडितको यातायात खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	३
८२	जहदा पुस्तकालय किशोर किशोरी सचेतना कार्यक्रम निरन्तरता	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	२	३	४
८३	जिल्लामा रहेका पत्रपत्रिका प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१७
८४	डा. विनोद निता कण्डलेसँग साझेदारीमा मोतिविन्दु आँखा उपचार सहयोग	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	२	३	३
८५	तीज विशेष कार्यक्रम	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	१६
८६	द्वन्द पीडित राहत सहयोग कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	१	३	१६
८७	दलित समन्वय समिति गठन परिचालन र प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	१६
८८	दाउन्नेदेवी क्याम्पस पुस्तकालय विस्तार, वडा नं. ४	नपा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	४
८९	नगर तथा वडाका गतिविधि प्रकाशन तथा प्रसारण	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	१७
९०	नगर प्रमुखका १२ अभियान कार्यक्रम नगरपालिका र वडा	नपा	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००	२	२	११,१३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९१	कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि प्राईभेट फर्म तथा व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	४
९२	नगरपालिकाको सामुदायीक वन समितिहरूसँग नियमित बैठक र समिक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	१७
९३	नगरभित्रका हिंसा पिडित महिलाको लगत सङ्कलन, न.पा.	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२००	१	३	५
९४	नगरस्तरीय खानेपानी ल्याव सञ्चालन	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	६
९५	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ विविध कार्यक्रम	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	२	३	१६
९६	नेपाल स्काउट कार्यक्रम	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	२	३	१७
९७	नेपाल सम्बत नेवा दे दवु बर्दघाट महोत्सव	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	१६
९८	न्यायिक समिति पदाधिकारी, कर्मचारी र मेलमिलापकर्ताहरूको अन्तरजिल्ला अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नपा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	१६
९९	नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्यक्रम	नपा	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	१६
१००	नारी आवाज सँग सहकार्यमा हिंसा पिडित महिलालाई मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम, न.पा.	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	१	३	५
१०१	पञ्चनगर सिकाई केन्द्रलाई सिपमुलक तालिम बडा ९	नपा	लैङ्गिक समानता तथा नं सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०२	पत्रकार, पदाधिकारी र कर्मचारीलाई AI तालिम व्यवस्थापन	नपा	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	४
१०३	प्रचण्ड बुढाथोकी अध्ययन केन्द्र नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१७
१०४	फोटो तथा भिडियो इडिटिङ्ग तालिम	नपा	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	३	३	४
१०५	बुद्ध जयन्ती महोत्सव बुद्धमंगल ताल गुम्वा समिति	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	३	१६
१०६	बर्दघाट नगर अस्पताल सहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा विपन्न नागरिक उपचार सहायता	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	१	३	३
१०७	बर्दघाट नगर स्तरिय भजन समितिलाई बाध्यबादन सामाग्री वितरण कार्यक्रम विभिन्न वडामा	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	२	३	१६
१०८	बर्दघाट प्रेस क्लबसँग साझेदारी कार्यक्रम	नपा	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१७
१०९	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रममा लागत साझेदारी	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	२,३
११०	बालमैत्री क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यक्रम वडा नं २,३,४,१०,११,१२,१३,१५ र १६	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३५००	१	३	४
१११	मगर दिवस कार्यक्रम, फाल्गुण १५ वडा नं ४ र	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	१६
११२	मनोसामाजिक परामर्शको दिगोपना खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	२	३	१६
११३	मेलमिलापकर्ताहरुलाई पुनर्ताजगी तालिम	नपा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	४
११४	महाशिवरात्री थारु महोत्सव ११ गौडहवा वडा नं ११	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	२	३	१६
११५	महिला उद्यमी परिवर्तनशिल सिप मुलक तालिम वडा नं. ७	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२००	१	३	५

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका बीमा थप सुविधा	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५
११७	माघी तथा खिचडि पर्व महोत्सव ब्रह्म बाबा युवा क्लवको साझेदारीमा वडा नं १२	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	३	३	१६
११८	माघी तथा मगर पर्व महोत्सव वडा नं १४	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	१६
११९	मानव सेवा आश्रमसँग साझेदारी कार्यक्रम	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	१७
१२०	युवासंग उपमेयर कार्यक्रम (युवाकचहरी)	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	३	३	१६
१२१	योग शिविर सञ्चालन विभिन्न वडाहरूमा (१,२,३,६,८ र १०) प्रशिक्षक प्रशिक्षण योग नगर घोषणा मा.वि सबैमा शिविर सञ्चालन	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	३	३	३
१२२	रक्त संचार ब्लड बैंक परासी	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२	३	३
१२३	रामजानकी धामको पञ्चमी महोत्सव र कु स्ती सहित वडा नं १३	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१६
१२४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत सिर्जना भएका उद्यमीहरूको स्तरोन्नती सम्बन्धी पुनर्ताजगी तथा एडभान्स सीप विकास तालिम	नपा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	२	३	९
१२५	लघु उद्यम मोडेलमा सञ्चालित कार्यक्रमहरूको प्रभाव मूल्यांकन	नपा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	९
१२६	लागु पदार्थ नियन्त्रणको सेरेन होम फाउण्डेसन रिहाव सेन्टरमा विपन्न परिवार सहयोग कार्यक्रम वडा नं १५	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१५०	२	३	३
१२७	वडाका कर्मचारी र सरोकारवालाई EMIS, FEMIS, FEWMIS पोर्टल सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	४
१२८	वडाहरूमा योजना सम्बन्धी उपभोक्ता समितिहरूको अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४८०	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१२९	वि.पि स्मृति खेलकुद कार्यक्रम	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१००	३	३	४
१३०	वित्तीय साक्षरता मनोसामाजिक परामर्श कक्षाको प्रमाण-पत्र वितरण खर्च	नपा	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
१३१	वित्तीय साक्षरता र मनोसामाजिक परामर्श तालिम सञ्चालन (१६ वटा वडा)	नपा	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	२	३	८
१३२	विभिन्न प्रकारका व्यवसायीहरूका लागि उपभोक्ता शिक्षा एवं सचेतना कार्यक्रम	नपा	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	३	३	१२
१३३	विश्वकर्मा पुजा तथा कवर्डि खेल मञ्चौनी वडा नं १३	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१६
१३४	शव फृज खरिद तथा व्यवस्थापन, न.पा.	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	३
१३५	सूर्यनगर गोल्डकप, वडा नं. १६	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१२५०	३	३	३
१३६	सरस्वति मा.विमा सहायक कम्प्युटर प्रशिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम	नपा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	३	३	४
१३७	सुशासन प्रवर्धनकार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	१६
१३८	सहकारी दिवस तथा सहकारी सम्मान कार्यक्रम	नपा	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	३	३	८
१३९	सहकारी शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	३	३	४
१४०	सहकारी सम्बन्धी वार्षिक समिक्षा, तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नपा	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	१७

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१४१	सहमति तथा निर्णय लेखन तालिम	नपा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	४
१४२	सहमति भएका व्यक्तिहरुको अनुगमन तथा समिक्षा	नपा	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	१६
१४३	सहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा विशेषज्ञ सेवा सञ्चालन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	३	३	३
१४४	सामी परियोजना मार्फत वित्तीय साक्षरता प्राप्त गरेका व्यक्तिहरुकोलागि उद्यमसिलता र सीप तालिम	नपा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२५	२	३	८
१४५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	१६
१४६	करदाता लगत सङ्कलन तथा राजस्व दायरा विस्तार अभियान कार्यक्रम	नपा	वित्तीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	८
१४७	कार्यालयमा हुने उत्सव दिवस समारोह कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	१६
१४८	टोल विकास संस्था परिचालन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	नपा	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	१७
१४९	पदाधिकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	४
१५०	राजस्व अनुगमन लगायतका विविध खर्च	नपा	वित्तीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१५१	शाखाबाट सन्चालन गरिने खानेपानी संस्थाहरुको लागी सुरक्षा योजना टोली गठन पुनर्गठन भ्रमण र तालिम	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	६
१५२	हरि मन्दिरको जग्गामा पूर्वाधार निर्माणको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	९
१५३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	१६
१५४	योजना अनुगमन र फरफारक व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	१६
१५५	लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको अनुगमन	नपा	उद्योग	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	३	३	९
१५६	बजार अनुगमन र नमुना परिक्षण	नपा	शासन प्रणाली	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०	३	३	३
१५७	सहकारी अनुगमन	नपा	सहकारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	३	३	८
१५८	सा. सु. भत्ता अनुगमन, बैठक लगायत शाखा व्यवस्थापन	नपा	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	१६
१५९	सामी कार्यक्रमको अनुगमन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	३	३	८
१६०	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१६१	कर्मचारी सरुवा तालिम भ्रमण खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	८
१६२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	८
१६३	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	३	३	८
१६४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	३	३	८
१६५	कानून कार्यविधि निर्माण सम्बन्धी विविध खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	२	३	१६
१६६	खानेपानी समिक्षा तथा विविध कार्यक्रम	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	६
१६७	प्रमुख उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत अतिथि सत्कार खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४०	३	३	८
१६८	विविध खर्च कर्मचारी	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	९८२	३	३	८
१६९	विविध खर्च बैठक	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१७०	विषयगत शाखा विविध खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	८
१७१	विषयगत समिति विविध खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	८
१७२	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन विविध खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	१६
१७३	सभा सञ्चालन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४०	३	३	८
१७४	मदरसा अरविया मदारुल ओलुम जमुनावारी विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान वडा नं. १३	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	२	३	४
१७५	डायलासिस सेवा व्यवस्थापन, न.प.	नपा	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२५००	३	३	३
१७६	घरभाडा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	८
१७७	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	८
१७८	अन्य भाडा	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	३	३	८
१७९	राजस्व फिर्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	८
१८०	अन्य फिर्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१८१	वडा नं १३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (अधुरो)	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३७२७	३	३	९
१८२	आर्थिक प्रशासन शाखा पार्टिशन तथा लेआउट निर्माण खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	८
१८३	इश्वरीय ब्रह्मकुमारी विश्वविद्यालय बर्दघाटमा प्लास्टर तथा रंगरोगन वडा नं. १३	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
१८४	दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड गेट निर्माण वडा नं. ९	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
१८५	मोटरसाइकल स्कुटर खरिद खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	८००	३	३	८
१८६	Interactive smart खरिद तथा जडान Board (सामुदायिक विद्यालयहरुमा), न.पा.	नपा	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६०००	२	३	४
१८७	एसी, पंखा व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	३	३	८
१८८	भूमी प्रशासन मेशिनरी तथा औजार खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	६४०	३	३	८
१८९	मेशिनरी तथा औजार खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	८
१९०	स्कूल टू वर्क (कामको संसार) कार्यक्रममा लागु भएका विद्यालयमा मेशिन उपकरण अनुदान (नि.र.कु. मा.वि., गंगा मा.वि. र नवजीवन मा.वि.)	नपा	शिक्षा	३११२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१५००	२	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१९१	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	८००	३	३	९
१९२	सि.सि.टि.भी. क्यामेरा अत्यावश्यक स्थानमा न.पा.	नपा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	११
१९३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	९००	३	३	८
१९४	DPR/IEE लगायतको पूँजीगत परामर्श खर्च	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०००	३	३	९
१९५	फोहोर मैला प्रशोधन केन्द्रको IEE निर्माण	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११३५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	६
१९६	अलावल खोला पुल निर्माण वडा नं १०	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३०००	३	३	९
१९७	कन्चनगढी जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे वडा न ५ भगजोगनीबाट वडा न ८ भानुनगर हुदै सुर्यपुरा जाने बाटो निर्माण वडा न ११ (अधुरो)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	९८९८	३	३	९
१९८	किशोर भट्टराईको घर देखि पूर्व-उत्तर तर्फ जाने अधुरो ढलान बाटो स्तरीकरण तथा निरन्तरता शान्तिनगर वडा नं. ४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
१९९	खुमरानाको घरदेखि विद्यालयहुदै पार्क सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं ४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२००	खशिवजार व्यवस्थापन तथा बाटो स्तरोन्नती वडा नं १४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२०१	ज्ञानज्योति पश्चिम उत्तर बाटो स्तरोन्नती	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२०२	जमुनावारी बाटो स्तरीकरण वडा नं. १३	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२०३	जमुनिया पाडा वजारबाट पनई जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं १३	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५००	३	३	९.११
२०४	जिमिरभार श्याम रेग्मीको घरसम्म बाटो मर्मत वडा नं ७	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२०५	टूमा सेन्टर हुदै धनिराम चौधरीको घरतर्फ जोड्ने बाटो स्तरीकरण वडा नं २	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२०६	नयाँ टोल जाने मुलबाटो पूर्वतर्फ कल्भर्ट र ढलान वडा नं ४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९.११
२०७	नारायण चोकदेखि १४ नं जाने टूसत्रिजसम्म बाटो स्तरीकरण वडा नं १४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
२०८	पन्थटोल बाटो स्तरोन्नती वडा नं. १३ र अधिकारी चोकदेखि कृषि चोक सम्म सडक कालोपत्रे (अधुरो)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७६१	३	३	९.११
२०९	प्रदेशसँग समपुरक कार्यक्रम	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	११८४०	३	३	९
२१०	प्रदेशसँग समपुरक कार्यक्रम	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१६०	३	३	९
२११	पल्ली चोकदेखि पश्चिम जाने बाटो कालोपत्रे वडा न २ र ब्लक नं. २ बाटो कालोपत्रे वडा नं २ (अधुरो)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१४१२	३	३	९.११
२१२	बन्धु मार्गमा बाटो ढलान पुर्नवास वडा नं १	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
२१३	बाउन घोला पुल जाने बाटो स्तरीकरण वडा नं ६	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२१४	बाटो स्तरीकरण गाउँमा वडा नं ३	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२१५	भू.पू. चौकदेखि गंगा ज्वालीको घरहुदै कलाको घरसम्म बाटो स्तरीकरण प्लक नं ७ वडा नं २	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२१६	भटौलिया हुलाकी सडक- बड्की भटौलिया माकर - जिमिरे भार सडक तथा त्रिवेणी रोड बस पार्क - नगरपालिका सडक, बर्दघाट १२ र ४ (अधुरो)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	०	३	३	९.११
२१७	महेन्द्रराजमार्गदेखि ग्लोबल स्कूलहुदै सुनटाडी जाने बाटो स्तरीकरण वडा नं १०	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	९.११
२१८	मौराहाटाडी पूर्व अशोक रामजालीको टोल दक्षिण बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ११	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९.११
२१९	वडा न ९ र ११ जोड्ने खोलामा पुल निर्माण तथा अमरदिप टोल हुदै वडा १० को वडा कार्यालय जोड्ने भुताहा खोलामा पुल (प्रदेश समपुरक)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१२०००	३	३	९.११
२२०	वडा नं. १४ को कार्यालयबाट पवित्रबस्ती हुदै प्रतापपुर सिमा सम्म जाने बाटो पिच वडा नं. (अधुरो)	नपा	यातायात पूर्वाधार १४	३११५१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२३७५	३	३	९.११
२२१	प्लक नं ७ प्रकाश श्रेष्ठको घरदेखि पूर्वमा रहेको अधुरो साइडवाल सहित बाटो स्तरोन्नती वडा नं २	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
२२२	शिवनगर कोलोनीमा अधुरो ढलान निरन्तरता वडा नं ४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२००	३	३	९.११
२२३	सङ्घीयसमपुरक, सडकबोर्ड नेपाल र अन्य समपुरक तथा लागत साझेदारी कार्यक्रम	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५६१४	३	३	९.११
२२४	सङ्घीयसमपुरक, सडकबोर्ड नेपाल र अन्य समपुरक तथा लागत साझेदारी कार्यक्रम	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२८४१	३	३	९.११
२२५	सङ्घीयसमपुरक, सडकबोर्ड नेपाल र अन्य समपुरक तथा लागत साझेदारी कार्यक्रम	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	७९७०	३	३	९.११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२२६	सुनिता ग्रिल उद्योगबाट दक्षिण हुदै कमला ग्रिल जाने नाली सहित बाटो स्तरीकरण वडा नं. ४	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२२७	स्वास्थ्य कार्यालय जाने बाटोमा साइडवाल निर्माण वडा नं ३	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
२२८	तेलहा स्यालो ट्युबेल जडान वडा नं.१५	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	२	१२
२२९	फाटक सिँचाइ मर्मत वडा नं. १४	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	२	१२
२३०	फोहोर सङ्कलन केन्द्र निर्माण व्यवस्थापन खर्च	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५८	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५०००	३	२	६
२३१	अखण्ड प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. १३	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२३२	अधुरो खेलमैदान निर्माण वडा नं. ९	नपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२३३	अधुरो खेलमैदानको कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा स्टेच वरपर इन्टरलक वडा नं ५	नपा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२३४	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं १, ५ र १५ (अधुरो)	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१९४०	३	३	९
२३५	अधुरो हाट बजार निर्माण वडा नं. १६	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२३६	आकस्मिक कोष शोधभर्ना खर्च	नपा	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०००	३	३	११
२३७	आनन्द आ.वि.मा ट्रस निर्माण वडा नं १५	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	९००	३	३	११
२३८	आमा समुहको भवन निर्माण लक्ष्मीनगर वडा ४	नपा	भवन, आवास नं. तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	१	३	५.९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२३९	कन्टिन्जेन्सी खर्च	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२०००	३	३	९
२४०	कन्टिन्जेन्सी खर्च	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	१५
२४१	क्याम्पा चौर खेलमैदान मर्मत वडा नं. ४	नपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
२४२	कुलो नाला निर्माण वडा ९ र ११	नपा	नं यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
२४३	कृषि पशुपन्छिको अधुरो भवन निर्माण न.पा.	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५००	३	३	९
२४४	खेलमैदान मर्मत वडा नं १	नपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२४५	गंगा मा.वि. रंगरोगन मर्मत वडा नं. १४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२४६	गणेश भिमसेन मन्दिरमा शौचालय र ट्रेस निर्माण वडा नं १३	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	६.९
२४७	चन्द्रज्योति खेलमैदान मर्मत वडा नं १५	नपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२४८	चिसापानी दुर्गा मन्दिर निर्माण ब्लक नं ५ अधुरो	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
२४९	ज्ञानज्योति आमा समूहको अधुरो भवन मर्मत वडा ४	नपा	भवन, आवास नं तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	१	३	५.९
२५०	जहदा सिकाइ केन्द्र अधुरो भवन वडा नं १२	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	४.९
२५१	दुर्गा आधारभूत विद्यालय जिप्सिन पैखा जडान वडा नं १३	नपा	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	३	३	४.९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२५२	दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन वडा नं. १०	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९
२५३	दशरथ बस्ती खेलमैदानमा प्याराफिट निर्माण वडा नं १२	नपा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	११
२५४	दाउन्ने देवी मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	४,९
२५५	दाउन्ने प्रा.वि. अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बौडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	४,९
२५६	दाउन्नेदेवी सामुदायिक वनको अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १६	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९,१५
२५७	दिव्यज्योति क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण वडा नं २	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	४,९
२५८	नगर प्रहरी भवन निर्माण न.पा.	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	९
२५९	नगरपालिका कार्यालय परिसरमा पूर्वाधार निर्माण	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	९
२६०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी बर्दघाटको ट्रस निर्माण वडा नं ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२६१	नव जीवन मावि शौचालय निर्माण वडा नं ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	६,९
२६२	नव दिव्यज्योति क्यान्टीन मर्मत वडा नं. ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
२६३	नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट नगरपालिका ०६ मा बेतहानी मनोरञ्जन पार्क (अधुरो)	नपा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४२४	३	२	११
२६४	पवित्रावस्ती सामुदायिक वस्ती अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	११
२६५	बाढीपिडित शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२६६	भटौलिया बजार समितिको भवन निर्माण वडा नं १२	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	११
२६७	भानु प्रा.वि. अधुरो भवन फिनिसिङ्ग वडा नं. ८	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	४,९
२६८	मदनपुरामा सार्वजनिक जग्गामा धर्मशाला निर्माण वडा नं १३	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	११
२६९	मिलन टोल सृजनशिल बाल उद्यान मर्मत सम्भार वडा नं १५	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	२	२	११
२७०	लोकबहादुर स्मृति प्रतिष्ठान मर्मत सम्भार वडा नं. १३	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
२७१	बजार दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं १	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	११
२७२	वडा नं ३ को कार्यालयको थप कार्य (अधुरो)	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२१८१	३	३	९
२७३	वडा नं ६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (अधुरो)	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२८१	३	३	९
२७४	वडा नं ९ को अधुरो वडा कार्यालय निर्माण (अधुरो)	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५९१	३	३	९
२७५	वर्गदही कभरस्थानमा ट्रेस निर्माण वडा नं १२	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
२७६	विजयपुर अधुरो नाला निर्माण वडा नं ११	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२७७	विपद व्यवस्थापन कोष कट्टि खर्च	नपा	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४०००	३	२	११
२७८	शान्ति निकुञ्ज मा.विमा झ्याल ढोका तथा डेस्क बेन्च मर्मत वडा नं ५	नपा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	४,९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२७९	शालिकराम सापकोटाको घरदेखि पूर्व जाने बाटो जोड्ने कलभर्ट निर्माण वडा नं २	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	९
२८०	शिरोमणी प्रा.वि.मा भवन निर्माण फलस सिलिङ्ग र फर्निचर वडा नं. ११	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	४,९
२८१	शिवमन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण शिववस्ती वडा नं ९	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२८२	शिवालय मन्दिरको सभाहल निर्माण वडा नं. ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२८३	सेन्टरप्लटको दक्षिण पश्चिम बाटो स्तरीकरण (पुरस्कार समेत) वडा नं ८	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५००	३	३	९
२८४	स्वास्थ्य अधुरो भवन निर्माण वडा नं ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	९००	३	३	३,९
२८५	सामुदायिक अधुरो भवन शितलवस्ती वडा नं १६	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९,११
२८६	सिद्धनगर खेलकुदको अधुरो भवन निर्माण तथा मर्मत वडा नं.१६	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
२८७	हरियाली आमा समूह अधुरो भवन निर्माण वडा नं ४	नपा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	१	३	५,९
८०५४७४०१२०१ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १									
२८८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
२८९	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
२९०	पञ्जीकरणको आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. १	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	९
२९१	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
२९२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
२९३	कर्मचारी क्षमता विकास पुर्नताजकी तथा अवलोकन भ्रमण	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	३	३	८
२९४	खेलकुद वि पी स्मृती तथा माकर युवा क्लव	वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	४
२९५	निलकण्ठ आमा समूह महिला सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१	३	५
२९६	पर्व मेला महोत्सव तथा धार्मिक कार्यक्रम	वडा नं. १	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१६
२९७	बालमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. १	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५
२९८	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
२९९	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
३००	स्वास्थ्य संस्था आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३
३०१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	२	११
३०२	वडा कार्यालय आवश्यक सामग्री खरिद तथा साईकल पार्किङ निर्माण	वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	८
३०३	कृतिम गर्भाधान AI	वडा नं. १	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७५	३	३	१२
३०४	अधुरो बाटो स्तरीकरण वडा कार्यालय तर्फ	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९
३०५	पि सि सि ढलान ४ स्थानमा	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	९००	३	३	९
३०६	राजेश चोक दक्षिण वाल सहित बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३०७	वडा भरी ग्राभेल खाल्डा खुल्डी पुर्ने	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
३०८	कोटहीमाई बोरीङ्ग कम्पाउण्ड वाल नाला तथा शौचालय निर्माण	वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	२	६,९
३०९	पिपल डाँडा पुर्व सिचाइ नाला निर्माण	वडा नं. १	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	२	१२
३१०	स्यालो डिप ट्यूबेल गाडने	वडा नं. १	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५५०	३	२	१२
३११	१२ न चोक उत्तर वाल तथा प्रेम चोक नाला निर्माण	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
३१२	मोतीबस्ती अधुरो नाला निर्माण	वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
३१३	बाल्मिकी मा वी माटो फिलिङ्ग	वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	४,९
३१४	विभिन्न ठाँउमा सिमेन्ट बेन्च राख्ने कार्य	वडा नं. १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०७	३	३	११
३१५	दुर्गा मन्दिर मर्मत	वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	९
८०५४७४०१२०२ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. २									
३१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
३१७	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
३१८	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
३१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
३२०	आमा समुहलाई क्षमता वृद्धि तालिम	वडा नं. २	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५,१०

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३२१	दिव्यज्योति मा.वि.को स्वर्ण महोत्सव कार्यक्रम	वडा नं. २	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	४
३२२	बालमैत्री सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. २	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५
३२३	मुटुरोग सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	वडा नं. २	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	३
३२४	कर्मचारी र वैठक विविध खर्च	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
३२५	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
३२६	विभिन्न विद्यालयमा शिक्षक शिक्षण सहयोग	वडा नं. २	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३९०	३	३	४
३२७	किशोर किशोरीमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. २	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	५
३२८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. २	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	२	११
३२९	खेलकुद तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. २	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०	३	३	३
३३०	दिव्यज्योति बहुमुखी क्याम्पस स्नातक देखि माथि जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	वडा नं. २	शिक्षा	२७२१९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	२	३	४
३३१	प्रचण्ड बुढाथोकी अध्ययन केन्द्र कला साहित्य साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. २	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	४
३३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन टेक्टर सहायता	वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाइ	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	२	६
३३३	राजा महात्मा भद्र नमुना मा.वि.मा होस्टल सञ्चालन गर्न विद्युत, फर्निचर तथा पुँजीगत मर्मत खर्च	वडा नं. २	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	४,९
३३४	खेलकुद सामग्री वितरण	वडा नं. २	युवा तथा खेलकुद	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३३५	पञ्जीकरणको आईरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. २	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	९
३३६	सिँचाईको लागि मध्यम स्यालो ट्युबेल वितरण (उपभोक्ताको ४० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	वडा नं. २	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४५०	३	२	१२
३३७	विश्वकर्मा महिला समुहलाई फर्निचर फर्निसिङ वितरण	वडा नं. २	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	१	३	५
३३८	कृषि सम्बन्धी बीउ मल वितरण कार्यक्रम	वडा नं. २	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५१	३	३	१,२
३३९	पशु कृत्रिम गर्भाधान ए.आई. सहायता	वडा नं. २	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१२
३४०	आम्बास देखि संसारकोट दमार भोर्लेनी बाटो मर्मत	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९,११
३४१	जि.सी. किराना पसलदेखि भित्र जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९,११
३४२	डाँडाटोल तथा पुरानो वडा कार्यालय पछाडी बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९,११
३४३	थपना डाँडा बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९,११
३४४	नवराज कार्कीको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३१०	३	३	९,११
३४५	पाखी खोला देखि पटुके गोथ्यरी बाटो मर्मत	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३२०	३	३	९
३४६	ब्लक नं.३ देखि ब्लक नं.२ र खिम वि.क.को घर जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४५०	३	३	९,११
३४७	ब्लक नं.६ नर व. गरबुजाको घर अगाडी बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९,११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३४८	बासखोला बाटो मर्मत	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९
३४९	भू.पू. पथ पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२१०	३	३	९.११
३५०	मर्चाखोला विहारी चाबाचा संसारकोट बाटो मर्मत	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९
३५१	मिन ब. क्षेत्रीको घर अगाडी बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१३००	३	३	९.११
३५२	मिना पुरीको घरतिर जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३१०	३	३	९.११
३५३	ब्लक नं.२ को मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९.११
३५४	विभिन्न टोलको खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९
३५५	सुखौरा टोलको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९
३५६	संसारकोट देखि पोखरीछाप जाने बाटो मर्मत	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३१०	३	३	९
३५७	भोर्लेनी गाँउमा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	६.९
३५८	चिसापानी खानेपानी संस्थाको रफिड फिल्टर संरक्षण	वडा नं. २	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	६
३५९	दमार गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	११
३६०	ब्लक नं. १ को खेलकुद मैदान व्यवस्थापन	वडा नं. २	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
३६१	ब्लक नं. ४ मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण	वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३६२	विभिन्न मर्मत सम्भार	वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८०५४७४०१२०३ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ३									
३६३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
३६४	खानेपानी स्वास्थ्य संस्थाको विद्युत महसुल तिर्ने	वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	६
३६५	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	६
३६६	पञ्जीकरणको आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. ३	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	९
३६७	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
३६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
३६९	सीपमुलक तालिम	वडा नं. ३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	४,८
३७०	५ वर्ष कार्यकालको समिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ३	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	३	८
३७१	बालमैत्री वडा कार्यक्रम	वडा नं. ३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	१	३	५
३७२	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ३	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	३
३७३	पोषण प्याकेज कार्यक्रम	वडा नं. ३	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१	३	२,३
३७४	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
३७५	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३७६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र लगुनहा इन्भेष्टर	वडा नं. ३	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	३
३७७	दुबै टोलका बाल क्लबलाई खेलकुद सामग्री तथा जर्सी वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ३	युवा तथा खेलकुद	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	२	३	३
३७८	पशु कृतिम गर्भधारण AI	वडा नं. ३	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२०	३	३	१२
३७९	लगुनहा टोलको कृषि बाटो गावेल	वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
३८०	वडा नं.३ को दुबै टोलमा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२२००	३	३	९
३८१	सिँचाइको पाइपलाईन विस्तार कार्यक्रम कर्मैया	वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	२	१२
३८२	फोहोर व्यवस्थापन	वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५७	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८०	३	२	६
३८३	कर्मैया टोलमा नाला मर्मत	वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
३८४	ज्ञानोदय प्रा.वि. पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	४,९
३८५	जानकी प्रा.वि. खेलमैदान मर्मत	वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	४,९
३८६	जानकी प्रा.वि. पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	४,९
३८७	लगुनहा टोलको अधुरो साइडवाल निर्माण	वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
३८८	विषय कुलो देखि उत्तर साइडवाल निर्माण	वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३०४	३	३	९
८०५४७४०१२०४ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ४									
३८९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
३९०	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	६
३९१	पञ्जीकरणको आइरिस डिभाइस खरीद तथा जडान	वडा नं. ४	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	९
३९२	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२	३	३	८
३९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२०	३	३	८
३९४	५ वर्षे प्रगति विवरण सार्वजनिक	वडा नं. ४	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१०२	३	३	८
३९५	पाचौं बर्दघाट वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता तथा खेल सामग्री खरिद वितरण	वडा नं. ४	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	३
३९६	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	वडा नं. ४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	१	३	५
३९७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संग अध्ययन अवलोकन	वडा नं. ४	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	८
३९८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई स्वास्थ्य क्षेत्र प्रवर्धनतथा व्यवस्थापन साथै स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	वडा नं. ४	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	३
३९९	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध कार्यक्रम	वडा नं. ४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	३
४००	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	३	३	८
४०१	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४०२	नवजिवन मा.वि. मा गुणस्तरीय शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	वडा नं. ४	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	४
४०३	नवदिव्य ज्योति आ.वि. मा गुणस्तरीय शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	वडा नं. ४	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	४
४०४	अटिजम भएका बालबालिकालाई सहयोग	वडा नं. ४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५
४०५	बाजा, कला, भाषा तथा साहित्य संस्कृति संरक्षण	वडा नं. ४	भाषा तथा संस्कृति	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	१६
४०६	नवजिवन मा.वि. र दाउन्ने देवी मा.वि.लाई ई रिक्सा खरिद	वडा नं. ४	शिक्षा	३११२१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१३००	२	३	४
४०७	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	८
४०८	पशु कृत्रिम गर्भाधान AI सहायता	वडा नं. ४	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८०	३	३	१२
४०९	आदर्शनगर टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४१०	आनन्दनगर टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४११	उपहारनगर टोल अधुरो नाला निर्माण तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४१२	कभर्डहल जाने बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.११
४१३	कमल पुनको घर अगाडि बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९.११
४१४	खेमानन्द बस्यालको घर अगाडी बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
४१५	डाँडाटोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४१६	ढेडारीफाँट नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
४१७	थारुगाउँ टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४१८	दिव्यनगर बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
४१९	नयाँगाउँ टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
४२०	नवकालिका टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण र अधुरो ढलान बाटो सम्पन्न	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४२१	लक्ष्मीनगर टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४२२	शान्तिनगर टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४२३	शिवस्मृति टोल नाला तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४२४	टोल समुदाय स्तरमा हरियाली प्रवर्धन तथा सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं. ४	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२२०	३	१	६
४२५	अधुरो चौपारी सम्पन्न	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	२	९
४२६	आनन्दनगर पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	२	११
४२७	उपहारनगर चौपारी मर्मत	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	२	९
४२८	गुणाकर वि क को घर देखि उत्तर बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
४२९	जिर्ण कल्भर्ड मर्मत	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४३०	जिर्ण प्रतिक्षालय मर्मत	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
४३१	दाउत्रे मा वि बाल उद्यान	वडा नं. ४	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	२	२	५
४३२	पाँचकुने पुलदेखि भिजन पार्क जाने बाटो नाला निर्माण साथै पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
४३३	लक्ष्मिनगर पुरानो थारु बस्ती महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएको बाटो तथा नाला स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.११
४३४	शिवशक्ति टोल नाला स्तरीकरण	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९.११
४३५	शिवालय टोल नाला स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
४३६	शिवालय टोल र शिवशक्ति टोल जोड्ने अधुरो कार्य सम्पन्न	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	९.११
४३७	हाटबजारको अधुरो कार्य सम्पन्न गर्न बाटो तथा नाला स्तरीकरण	वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
४३८	नवदुर्गा अधुरो सामाजिक भवन मर्मत	वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	९.११
८०५४७४०१२०५ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ५									
४३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
४४०	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	६
४४१	पञ्जीकरणको आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. ५	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४४२	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
४४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
४४४	रेयुकाइको मासुनामा आँखा अस्पताल दिव्यनगर सँग साझेदारी	वडा नं. ५	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	३
४४५	शान्ति निकुञ्ज मा. वि. परिसरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. ५	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	१३,१५
४४६	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०	१	३	१०
४४७	बालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम	वडा नं. ५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५
४४८	सगरमाथा सामुदायिक विकास प्रतिष्ठान पाल्डाँडा कप फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालनार्थ	वडा नं. ५	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	३
४४९	स्वास्थ्य प्रवर्धन	वडा नं. ५	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३
४५०	कन्चनगढीको इतिहासको पुस्तक लेखन	वडा नं. ५	शासन प्रणाली	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	३	४
४५१	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
४५२	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
४५३	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
४५४	शान्ति निकुञ्ज रे.गौ.गौ.मा.वि. लाई शिक्षण सहायता	वडा नं. ५	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४५५	सडक बत्ती खरिद	वडा नं. ५	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	११
४५६	स्यालो ट्युबेल निर्माण लागत (७०-३०% सहभागितामा)	वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	२	१२
४५७	स्वास्थ्य संस्थामा मेसिनरी औजार खरिद तथा सामाजिक लेखा परिक्षण	वडा नं. ५	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२९५	३	३	३
४५८	घाँसको बीउ (७०-३० लागत सहभागितामा)	वडा नं. ५	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४१	३	३	१,१२
४५९	घाँसको बीउ (७०-३० लागत सहभागितामा)	वडा नं. ५	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५९	३	३	१,१२
४६०	पशु कृत्रिम गर्भधान	वडा नं. ५	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१२
४६१	अरुण सिंहको घरदेखि मनकामना बोर्डिङ्ग सम्मको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९,११
४६२	कपिल मल्लको घरदेखि संजय शर्माको घरसम्म बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	९,११
४६३	गुरुङ समाजको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९,११
४६४	चुणामणीको घरदेखि विधुत पुर्वटोल जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९,११
४६५	जगत बहादुरको घर अगाडीको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९,११
४६६	जितपुर प्रा.वि. पछाडिको अधुरो बाटो ढलान	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
४६७	विधुत पुर्वटोल नन्दु काफ्लेको घर देखि समुन्द्र शर्माको घर सम्मको बाटो, सरुको घरदेखि चन्द्रकला वि.क.को घर सम्मको बाटो ग्रावेल	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९,११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४६८	शिव के.सी. को घर अगाडी कज वे ढलान	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
४६९	सखुवानी सिँचाइ कुलोको मुहान मर्मत	वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	२	१२
४७०	बालकृष्णको घरदेखि तारकको घरसम्म अधुरो दोहोरो नाला निर्माण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४७१	गुराँसटोलको अधुरो दोहोरो बाल निर्माण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
४७२	जितपुर प्रा.वि.मा अधुरो बाल निर्माण	वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
४७३	पालडाँडा खेल मैदानबाट पश्चिम गेट हुदै चौपत्ते कुलो जोड्ने दोहोरो नाला निर्माण	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	३	९
४७४	ह्यूम पाइप खरिद	वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
४७५	होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	१६
८०५४७४०१२०६ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ६									
४७६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
४७७	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	६
४७८	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
४७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
४८०	नव निर्मित वडा कार्यालय भवन समुद्रघाटन कार्यक्रम	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५५	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४८१	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	३	३	८
४८२	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०	३	३	८
४८३	राष्ट्रिय मा. वि. माकर बेतहानी शिक्षक अनुदान	वडा नं. ६	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	४
४८४	सहयात्री नेपाल वर्दघाट अपाङ्ग संस्था अनुदान १४	वडा नं. ६	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	१	३	१६
४८५	नव निर्मित वडा कार्यकालय भवनमा फर्निचर तथा फर्निचिड तथा पञ्चिकरण आइरिस डिभाइस र अन्य विविध सामग्री खरिद	वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	२	३	९
४८६	पशु कृत्रिम गर्भधान	वडा नं. ६	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१६	३	३	१२
४८७	मत्स्य पालनको लागि माछाको दाना अनुदान	वडा नं. ६	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५५	३	३	१,२,१२
४८८	बीउविजन तथा कृषि जन्य विविध समान खरिद	वडा नं. ६	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१,२,१२
४८९	कालोपत्रे सडक मर्मत (रि पिच)	वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९,११
४९०	विद्युत तथा बेतहानी टोल वडा भरी अधुरो पिपिसि ढलान नाला र ग्राभेलबाटो स्तरीकरण	वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२०००	३	३	९,११
४९१	विद्युत पोल तार स्तरीकरण	वडा नं. ६	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५१	३	३	११
४९२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	वडा नं. ६	आपूर्ति	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
४९३	खेलकुद कार्यक्रम सृजनशिल युवा क्लबद्वारा संचालित हुने	वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
४९४	दुर्गा माता कार्यक्रम	वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	१६
४९५	पोखरी संरक्षण	वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	१	१३
४९६	बालमैत्री दीगोपना कार्यक्रम	वडा नं. ६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१६
४९७	विभिन्न सांस्कृतिक पर्व उत्सवहरु	वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	१६
४९८	शिव मन्दिर र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो पर्खाल र टर्स निर्माण	वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९
४९९	सडक वत्ती जडान	वडा नं. ६	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	७.११
५००	सर्फ तथा साबुन बनाउने कार्यक्रम	वडा नं. ६	उद्योग	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	८
५०१	सिप मुलक तालिम सृजनशिल आमा समुहबाट सञ्चालन हुने	वडा नं. ६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५
५०२	सृजनशिल युवा क्लब अनुदान टेन्ट तथा म्युजिक सिष्टमका सामानहरु खरिद	वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद	३१५११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५०३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
५०४	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
५०५	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
५०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
५०७	युवाहरुको लागि सिपमुलक तालिम	वडा नं. ७	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	८
५०८	विभिन्न साँस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१६
५०९	टोल विकास संस्थाको नियमित बैठक सञ्चालन खर्च	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	८
५१०	हजिरीजवाफ प्रतियोगिता बालबालिकाहरुको क्षमता विकास र बालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम	वडा नं. ७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	१	३	४,५
५११	जनप्रतिनिधि कर्मचारी र टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धिको लागि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	१६
५१२	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
५१३	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५१४	पशु कृत्रिम गर्भधारण सहायता	वडा नं. ७	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१३०	३	३	१२
५१५	आनन्द अधिकारीको घर अगाडी कल्भर्ट मर्मत र लोकुको घर अगाडी स्लेभ ढलान	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
५१६	खरेलको घरदेखि पुर्वतर्फ पिपिसी ढलान	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.११
५१७	गोपाल सुवेदीको घरदेखि दक्षिणतर्फ नाला निर्माण	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९.११
५१८	जगदिस सापकोटाको दक्षिणपट्टी त्रिवेणी रोड देखि गुरुकुल स्कुल जाने बाटो पिपिसि ढलान	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
५१९	दुर्गा सुनारको घरदेखि सरस्वती शर्माको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.११
५२०	देविनगर टोल बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
५२१	बैजनाथको घरदेखि रिनाको घर अगाडी बाटो पिपिसि ढलान	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
५२२	राजुको घर देखि लिला चौधरीको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९.११
५२३	विवेक रेग्मीको घरदेखि टिकाराम अधिकारीको घरसम्म बाटो स्तरउन्नोती	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.११
५२४	विष्णु थापाको घरदेखि गंगाधरको घरतर्फ बाटो पिपिसि	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
५२५	जिमिर्भार डिप बोरिङ्ग पाइपलाईन विस्तार	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	२	१२
५२६	मनकामना कृषक समुहलाई स्यालो ट्युबेल	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७०	३	२	१२
५२७	सुर्य प्रसाद पौडेलको घरदेखि नर मायाको घरसम्म पाइपलाईन विस्तार	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५२८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई सामग्री खरिद स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा पुर्वाधार विकास	वडा नं. ७	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	३
५२९	आर सि को घरदेखि उतरतर्फको बाटो स्तरउन्नोती	वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९.११
५३०	कोटहिमाइ बोरिडको आउटलेटदेखि पुर्वतर्फ पाइपलाईन विस्तार	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	२	१२
५३१	खेलकुद कार्यक्रम र खेलकुद सामग्री	वडा नं. ७	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	३
५३२	नारायण रिमालको खेत देखि नरमायाको घरसम्म पाइपलाईन विस्तार	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	२	१२
५३३	मुस्लिम समुदायको लागी विभिन्न सामग्री खरिद	वडा नं. ७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	१६
५३४	महिलाहरुको लागी सीपमुलक तालिम	वडा नं. ७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	१	३	५
५३५	वाल्मिकी जल उपभोक्ता समिति कुलो निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ७	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	१२
५३६	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिलाई विद्यालयलाई अनुदान	वडा नं. ७	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	४
५३७	कार्यालय व्यवस्थापन पूँजीगत तर्फ	वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१११	३	३	८
८०५४७४०१२०८ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ८									
५३८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
५३९	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
५४०	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
५४२	खेलमैदान निर्माण र खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ८	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	३
५४३	पर्व उत्सव कार्यक्रम	वडा नं. ८	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	१६
५४४	बाध्यवादन सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ८	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	१६
५४५	बालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम	वडा नं. ८	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१६
५४६	महिला समुह लक्षित सामग्री वितरण	वडा नं. ८	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	१	३	५
५४७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	८
५४८	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
५४९	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
५५०	विद्यालय शिक्षा सहायता	वडा नं. ८	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५५१	जनस्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं. ८	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	३
५५२	स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर	वडा नं. ८	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
५५३	आर्थिक अवस्था कमजोर भएका किसान लाई गोठ सुधारमा ५०% अनुदान	वडा नं. ८	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	२	३	१,१२
५५४	पशु ए आइ कृत्रिम गर्भधारण	वडा नं. ८	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७०	३	३	१२
५५५	सामुदायिक पोखरीमा महिला समुहलाई माछापालन प्रोत्साहन	वडा नं. ८	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	१	२	२,५,१२
५५६	हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं. ८	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	१	१३,१५
५५७	वडाका विभिन्न स्थानमा भत्केको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
५५८	सेन्टर प्लटको दक्षिण पश्चिम बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५००	३	३	९,११
५५९	सिद्धेश्वर मन्दिर मर्मत सम्भार	वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
५६०	सिँचाइ कार्यक्रम	वडा नं. ८	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५५०	३	२	१२
५६१	टोल टोलमा बोर्ड जडान तथा सरसफाइ कार्यक्रम	वडा नं. ८	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	२	६,११
५६२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२९९	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५६३	सूर्यपुरा मन्दिर क्रमागत निर्माण	वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानिकरण - अनुदान	३००	३	३	९
८०५४७४०१२०९ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ९									
५६४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
५६५	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
५६६	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
५६७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
५६८	टोल विकास सस्थालाई तथा उपभोक्ता समितिलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	८
५६९	तिज विशेष कार्यक्रम	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	१	३	५
५७०	पञ्चनगर सिकाइ केन्द्रमा बाघवाधन सामग्री सहित तालिम सञ्चालन	वडा नं. ९	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	२	३	४.१६
५७१	बालमैत्री दिगोपना	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१६
५७२	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५७३	राजा मा. वि. का बालबालिकाहरुको लागी सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	४.५
५७४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२१६	३	३	४.८
५७५	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
५७६	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
५७७	बर्दघाट वडा न १५ मा रहेको सुधार केन्द्रमा सहयोग	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	१६
५७८	बाजा समुहको लागी पोसाक खरिद तथा जडान	वडा नं. ९	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	१६
५७९	पशु कृत्रिम गर्भधान AI कार्यक्रम	वडा नं. ९	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७०	३	३	१२
५८०	कमला पौडेलको घरदेखि भण्डारीको घर सम्म बाटो स्तरिकरण	वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
५८१	भानुनगर पश्चिम मदनको घरदेखि दक्षिण तर्फ र तिलक ढकालको घरदेखि उतर तर्फ को बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४०६	३	३	९.११
५८२	वडा न ९ र ८ को पुर्वतर्फको सिमानको पुल मर्मत	वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
५८३	सुनटाडी अधुरो बाटो ढलान	वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९.११
५८४	पञ्चनगर खानेपानी तथा उपभोक्ता समितिको ५०% साझेदारीमा पाइपलाईन विस्तार	वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	२	६

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५८५	डस्टबिन वितरण	वडा नं. ९	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५८	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	६
५८६	एबिसि केवल जडान	वडा नं. ९	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२१३	३	३	९
५८७	दुर्गा मन्दिरको सभाहलमा टायल लगाउने	वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९
५८८	पङ्गीकरणको आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. ९	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	९
५८९	बाल उद्यान तथा सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	२	२	४,१५
५९०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३१३	३	३	८
५९१	वडाकप फुटबल/क्रिकेट सामग्री खरिद	वडा नं. ९	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२९६	३	३	३
५९२	वडाको ५ वर्षे विकास निर्माण लगायतको सार्वजनिकीकरण कार्यक्रम	वडा नं. ९	प्रशासकीय सुशासन	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	८
५९३	स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा गेट निर्माण पञ्चनगर स्वास्थ्य चौकी ।	वडा नं. ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	३,९
५९४	होर्डिङबोर्ड निर्माण वडा नं ९ टोल विकास संस्थाको लागि	वडा नं. ९	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
८०५४७४०१२१० बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १०									
५९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
५९६	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
५९७	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
५९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
५९९	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
६००	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
६०१	ज्ञान ज्योती मा. वि. विद्यालयमा व्यवस्थापन खर्च तथा शिक्षक अनुदान	वडा नं. १०	शिक्षा	२५३१५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५००	३	३	४
६०२	तरकारी बीउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १०	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२०	३	३	१२
६०३	पशु कृत्रिम गर्भधारण सहायता	वडा नं. १०	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२०	३	३	१२
६०४	अमरदिप नाला निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	६,९
६०५	ट्रस निर्माण अल्हावल युवा क्लब	वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२५	३	३	९
६०६	नमस्ते पथ अधुरो बाटो निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९
६०७	लण्डनब्रिज अधुरो साइडवाल निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४२०	३	३	९
६०८	वडा कार्यालय पश्चिममा नाला निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	६,९
६०९	वडा कार्यालयमा पार्किङ्ग निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६१०	बडा भित्र आवश्यक विभिन्न स्थानमा मिस्कट व्यवस्थापन	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३०५	३	३	८
६११	बाडसिंग टोल नाला निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	६,९
६१२	विर्ता टोलमा अधुरो साइडवाल निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९
६१३	स्मार्ट प्रतिशालय धुवटोल	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९,११
६१४	हिरौटी बाटो ग्राभेल	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१८०	३	३	९
६१५	विजुली पोल मर्मत	वडा नं. १०	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	७
६१६	सडक वती जडान	वडा नं. १०	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१९०	३	३	७
६१७	अधुरो थारु मन्दिर मर्मत	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
६१८	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी केन्द्र फर्निचर खरिद तथा पोषण कार्यक्रम।	वडा नं. १०	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	२	३	२,३
६१९	त्रिनेत्र मन्दिर व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२८५	३	३	८
६२०	पञ्जीकरण आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. १०	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	९
६२१	बाध्यवादन खरिद तथा तालिम	वडा नं. १०	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२४०	२	३	१६
६२२	बालमैत्री आवश्यक सामग्री खरिद तथा विविध कार्यक्रम	वडा नं. १०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	१	३	५,१६
६२३	लालिगुराँस आमा समुहलाई सामग्री खरिद	वडा नं. १०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	९१	१	३	५,१०

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६२४	विर्ता मन्दिर निर्माण	वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३०५	३	३	९
६२५	श्री ज्ञान ज्योती मा वि मा कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	४,९
६२६	श्री ज्ञान ज्योती मा वि मा खेलकुद सामग्री खरिद	वडा नं. १०	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	३
६२७	श्री पञ्चेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	८
६२८	श्रीजनशिल आमा समुहलाई सामग्री खरिद	वडा नं. १०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	१	३	५,१०
६२९	सम्यक बौद्ध विहार व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	१०,१६
६३०	संसारकोट महिला समुहलाई आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. १०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	१	३	५,१०
८०५४७४०१२११ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. ११									
६३१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
६३२	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूतानी खर्च	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	३	३	८
६३३	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	३	३	८
६३४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. ११	युवा तथा खेलकुद	२२३११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
६३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६३६	जनप्रतिनिधि कर्मचारी तथा वडाका अभियन्ताहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ११	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	९५	३	३	८
६३७	धार्मिक तथा संस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ११	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार	१६५	३	३	१६
६३८	बालमैत्री स्थानीय शासन	वडा नं. ११	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	- नगद राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	१	३	५.१६
६३९	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
६४०	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
६४१	विद्यालय शिक्षणा शिक्षक अनुदान	वडा नं. ११	शिक्षा	२५३१५	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	४
६४२	कृत्रिम गर्भधान	वडा नं. ११	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७०	३	३	१२
६४३	कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं. ११	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	१.२,१२
६४४	केराबारी बुटाहा जाने बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
६४५	खानेपानी धारा जडान	वडा नं. ११	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	६
६४६	गौरव विकास आयोजना अधुरो पार्क निर्माण	वडा नं. ११	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	२	९.१५
६४७	डिलियको घरजाने बाटो पिपिसि ढलान	वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६४८	प्रेमको घरदेखि पुर्व बलकिसुनको घर सम्म साइडवाल सहित पिपिसि ढलान	वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
६४९	मौराहाटाडी बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
६५०	मौराहाटाडी लिला सुवेदी नेत्रको घरजाने पिपिसि ढलान	वडा नं. ११	र यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९.११
६५१	विजयपुर अधुरो नाला तथा कृषि बाटो स्तरीकरण	वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६००	३	३	६.९.१२
६५२	विद्युतिकरण	वडा नं. ११	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	७
६५३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९
६५४	आकास्मिक कोष तथा साना मर्मत संभार	वडा नं. ११	बातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	९.१३
६५५	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद	वडा नं. ११	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२१५	३	३	३
६५६	पञ्जीकरण आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. ११	प्रशासकीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	२	३	९
६५७	महिला भवन ट्रेस निर्माण	वडा नं. ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	१	३	५.९
८०५४७४०१२१२ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १२									
६५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १२	वडा नं. १२	वडा नं. १२	वडा नं. १२	१८०	३	३	८
६५९	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूक्तानी खर्च	वडा नं. १२	वडा नं. १२	वडा नं. १२	वडा नं. १२	१००	३	३	८
६६०	पञ्जीकरणको आइरिस डिभाइस खरिद तथा जडान	वडा नं. १२	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६६१	सडक वत्ती जडान	वडा नं. १२	उर्जा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	७
६६२	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
६६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
६६४	कार्य योजना सार्वजनिक सुनुवाइ तथा भवन उद्घाटन	वडा नं. १२	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	८
६६५	खेलकुद तथा संस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. १२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२३१	३	३	३,१६
६६६	बालमैत्री स्थानीय शासन	वडा नं. १२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	१	३	५,१६
६६७	जनप्रतिनिधि कर्मचारी एवम् सरोकारवालालाई क्षमता विकास अवलोकन कार्यक्रम	वडा नं. १२	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	४,८
६६८	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
६६९	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
६७०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १२	प्रशासकीय सुशासन	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१२६	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६७१	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. १२	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	७६	३	२	११
६७२	विद्यालयका बालबालिका आवतजावत गर्नका लागि ई रिक्सा खरिद	वडा नं. १२	शिक्षा	३११२१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	२	३	४
६७३	कृत्रिम गर्भधान	वडा नं. १२	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१२
६७४	अधुरो कृषि नाला होम ब शाही तथा रामचन्द्र किसुन चौधरीको बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.१२
६७५	अधुरो नाला चम्किपुर	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	६.९
६७६	अवदुलको घरदेखि भट्टा जाने बाटो पिपिसि ढलान	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
६७७	कृषि बाटो मोसाफिर अधुरो पेट्रोल पम्पदेखि डोमको घरसम्म स्तरोन्नती	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.१२
६७८	कृषि बाटो रोजी डिप बोरिड जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	२	९.१२
६७९	चौपता कृषि नाला निर्माण	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	२	९.१२
६८०	चौपताको विभिन्न बाटोमा पिपिसि ढलान	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९
६८१	जमुनिया चौताराबाट टिकाको घरसम्म पिपिसि ढलान	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
६८२	दशरथ बस्ती खेलमैदान अधुरो नाला निर्माण	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	६.९
६८३	सुदिप शाहिको घर अगाडी अधुरो पुल तथा अधुरो कृषि बाटो निर्माण	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६८४	सपहिया ब्रह्मस्थान कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१३१	३	३	९.१२
६८५	जनभावना खानेपानि गोपिगज समन्वय गरि चौपत्ताको विपन्न परिवार धारा जडान	वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	३	६.१०
६८६	जहदा खानेपानि तथा लाभग्राहीको साझेदारीको विपन्न परिवार धारा जडान	वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	६.१०
६८७	करुणा माइ मन्दिर परिसर मर्मत संभार	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
६८८	गौरवको योजना बुद्धमंगल ताल	वडा नं. १२	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१०००	३	१	१३
६८९	जहदा कोटहीमाइ ट्रर्स निर्माण	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२१०	३	३	९
६९०	दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड तारजाली	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	८
६९१	पुरानो दविला महिला भवनमाथी सिढी तथा ट्रस निर्माण	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	५.९
६९२	बर्गदही शिव मन्दिर ट्रस निर्माण	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
६९३	मस्जिद स्तरीकरण बर्गदही	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.१६
६९४	सन्तोषी माता मन्दिर अगाडीको अधुरो भवन मर्मत सम्भार	वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
६९५	सपहिया महिला भवन सफाइ तथा ट्रस निर्माण	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४५०	१	३	५.९
६९६	सम्पुण चर्च जहदा जिपसन	वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१०.१६

८०५४७४०१२१३ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
६९७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
६९८	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
६९९	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
७००	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
७०१	नसर्ने रोग सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	वडा नं. १३	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	३
७०२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	१०,१६
७०३	कृषि कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. १३	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	२,१२
७०४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४००	१	३	१०,१६
७०५	महिला तथा लक्षित समुह विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	१	३	५
७०६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १३	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३५०	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७०७	विद्यार्थीहरूका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यक्रम	वडा नं. १३	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४
७०८	स्थानीय कला सास्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं. १३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	१६
७०९	खानेपानी तथा सरसफाइ	वडा नं. १३	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३५०	३	३	६
७१०	जहदा सामुदायीक पुस्तकालय व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १३	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	८०	३	३	४
७११	बालमैत्री स्थानीय शासन सञ्चालन कार्यक्रम	वडा नं. १३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार	६००	१	३	५.१६
७१२	रेडक्रस व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १३	समावेशीकरण कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	- नगद राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३.११
७१३	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १३	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	६००	३	३	४
७१४	शान्ति महिला समुहलाई बाध्यवादन सामग्री कार्यक्रम	वडा नं. १३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७१५	शौचालय नभएका घरधुरीका लागी शौचालय निर्माणका लागि सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. १३	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	६
७१६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	वडा नं. १३	शिक्षा	२२६१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४
७१७	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
७१८	भिमसेन गणेश मन्दिरलाई भजन कृतन सामाग्री खरीद	वडा नं. १३	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	१६
७१९	मेलमिलाप कर्ता विविध तथा बैठक विविध खर्च	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५	३	३	१६
७२०	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
७२१	वडा नं. १३ को वृत्तचित्र निर्माण	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१२०	३	३	८
७२२	विद्यालयमा बालमैत्री धारा अपाङ्गमैत्री संरचना तयारीका लागि सहयोग	वडा नं. १३	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार	२५०	१	३	५.१०
७२३	मर्मत संभार तथा आकस्मिक कोष	वडा नं. १३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	- नगद राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	२	९.११
७२४	वडा कार्यलयमा कार्यलय सामान तथा एसी तथा सि सि क्यामरा जडान	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३८५	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७२५	राम जानकी मन्दिर कुर्ची खरीद	वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	६०	३	३	८
७२६	घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	१२
७२७	पशु कृतिम गर्भाधान AI सहायता	वडा नं. १३	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२६०	३	३	१२
७२८	जमुनावारिमा ढल निकास	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	६
७२९	जयनगर टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९.११
७३०	न्यु जयनगर कालिका टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
७३१	पनई टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९.११
७३२	रानिनगर टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९.११
७३३	लेवडा टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	३	९.११
७३४	शान्तिनगर टोलमा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
७३५	ह्यूम पाइप खरिद	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१२५	३	३	९.११
७३६	कुलो सरसफाई तथा मर्मत	वडा नं. १३	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३५०	३	२	६.९
७३७	न्यु जयनगर कालिका टोलमा ह्यूम पाइप खरिद तथा जडान	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
७३८	मिना सीजालीको घरदेखि उत्तरतर्फ सिँचाई पाईप लाईन विस्तार	वडा नं. १३	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	२	१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७३९	सिँचाई मर्मत सम्भार (५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम)	वडा नं. १३	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	२	१२
७४०	कृयापुत्री ट्रसमा माटो फिलिड र बाल निर्माण	वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१६०	३	३	९
७४१	वडा कार्यालय मर्मत तथा जिन्सी सामग्री खरीद	वडा नं. १३	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	८
७४२	स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा रंगरोगन	वडा नं. १३	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	३,९
८०५४७४०१२१४ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १४									
७४३	विपन्न विद्यार्थी पोसाक	वडा नं. १४	शिक्षा	२११२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	१०
७४४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
७४५	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
७४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
७४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
७४८	सर्ने/नसर्ने रोग परिक्षण तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	वडा नं. १४	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	३
७४९	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	वडा नं. १४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	४
७५०	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम / अक्षरारम्भ कार्यक्रम	वडा नं. १४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	६०	२	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७५१	जेष्ठ नागरिक सम्मान संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	१	३	१६
७५२	फुटबल खेल सञ्चालन	वडा नं. १४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	३
७५३	बालमैत्री अभियान निरन्तरता र सडक नाटक	वडा नं. १४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	१	३	४
७५४	भलिबल खेल सञ्चालन	वडा नं. १४	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	३
७५५	भाषा संरक्षण प्रवर्द्धन	वडा नं. १४	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	१६
७५६	महिला सिप विकास कार्यक्रम	वडा नं. १४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१०
७५७	माघी पर्व मगर महोत्सव	वडा नं. १४	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	२	३	१६
७५८	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	वडा नं. १४	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७५९	वडा कार्यलयले गर्ने सार्वजनिकीकरण कार्यक्रम	वडा नं. १४	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१६०	३	३	८
७६०	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
७६१	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
७६२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन पूँजिगत	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५५८	३	३	८
७६३	छात्रवृत्ति पुरष्कार वितरण तथा सम्मान	वडा नं. १४	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३१२	२	३	४
७६४	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. १४	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	२	११
७६५	स्वयम् सेविकालाई साइकल वितरण	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	१	२	३.१३
७६६	गंगा मा वि वेन्च खरिद	वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	४
७६७	पशु कृतिम गर्भाधान सहायता	वडा नं. १४	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	१२
७६८	गंगा लिफ्ट सिचाइ पाइप लाईन विस्तार	वडा नं. १४	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	२	१२
७६९	धर्मवस्ति डिप ट्युवेल पाइप लाईन विस्तार	वडा नं. १४	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	२	१२
७७०	शुक्रवस्ति पाइप लाईन	वडा नं. १४	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५६	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	२	१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७७१	गंगा बस्ति बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९.११
७७२	गुरुङ्ग भवन सौचालय निर्माण पवित्र बस्ति	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	२	६.९
७७३	चिल्ड्रेन पार्क टूस निर्माण तथा फिल्ड मर्मत	वडा नं. १४	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७२३	२	३	९
७७४	जटेश्वर अधुरो भवन ढलान	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
७७५	धम्ब बौद्ध गुम्बा अधुरो ढलान	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.१६
७७६	धर्मबस्ति बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९.११
७७७	पवित्र प्रा वि अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
७७८	पवित्रा बस्ति बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
७७९	बुद्ध बस्ति बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९.११
७८०	ब्रह्म बाबा मन्दिर तारवार	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
७८१	मगरघाट चिहान स्थल व्यवस्थापन शितलवस्ती	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	२	३	९.१६
७८२	राम जानकी मन्दिर अधुरो भवनमा १ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
७८३	वडा भरीको खाल्डा खुल्डी पुर्ने तथा ह्यूम पाइप खरीद	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९.११
७८४	वडामा पार्किङ्ग ढलान	वडा नं. १४	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७८५	शुक्र बस्ति बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.११
७८६	शुक्रबस्ति अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८०५४७४०१२१५ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १५									
७८७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १५	वडा नं. १५	वडा नं. १५	वडा नं. १५	१८०	३	३	८
७८८	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भूतानी खर्च	वडा नं. १५	वडा नं. १५	वडा नं. १५	वडा नं. १५	१००	३	३	८
७८९	वडा कार्यालय विविध तथा आवश्यक मेशिनरी जिन्सी सामग्री खरिद	वडा नं. १५	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	३००	३	३	८
७९०	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
७९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
७९२	पशु कृत्रिम गर्भाधारण सहायता	वडा नं. १५	पशुपन्छी विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१६०	३	३	१२
७९३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. १५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१०
७९४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	१	३	१०
७९५	दाउन्ने देवि क्लष्टर अन्तर्गतका विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	वडा नं. १५	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	२	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
७९६	बालमैत्री कार्यक्रम	वडा नं. १५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५.१६
७९७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १५	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार	३००	३	३	३
७९८	स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा नं. १५	स्वास्थ्य	२२५२२	- नगद राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
७९९	अति विपन्न परिवारलाई खानेपानी धारा जडान	वडा नं. १५	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	२	३	६.१०
८००	आनन्द आधारभूत विद्यालयलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	वडा नं. १५	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	४
८०१	मेला महोत्सव कार्यक्रम	वडा नं. १५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	१६
८०२	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम सेरेन होम फाउन्डेसन	वडा नं. १५	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	११
८०३	शिक्षण सिकाई कार्यक्रम	वडा नं. १५	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	७४१	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८०४	सृजना आमा समुहका लागी दाना बनाउने मेसिन खरिद	वडा नं. १५	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५,८
८०५	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
८०६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	वडा नं. १५	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	२	६
८०७	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
८०८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार	१००	३	२	११,१३
८०९	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी ल्यापटप खरिद	वडा नं. १५	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	- नगद राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	८४	३	३	८
८१०	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवनको झ्याल ढोका मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८११	गंगा मा वि लाई आवश्यक फर्निचर खरिद	वडा नं. १५	सम्पदा पूर्वाधार	३११२३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	४
८१२	उत्सव डिप ट्युबेल मर्मत तथा पाइप विस्तार	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	१२
८१३	चन्द्रज्योति डिप ट्युबेल मर्मत तथा पाइप विस्तार	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	१२
८१४	नौडिया टोललाई एक थान स्यालो ट्युबेल खरिद	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	२	१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८१५	पृथ्वीबस्ती एक थान स्यालो ट्युबेल खरिद	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	२	१२
८१६	प्रगति डिप ट्युबेल मर्मत तथा पाइप विस्तार	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	१२
८१७	हरियालि डिप ट्युबेल मर्मत तथा पाइप विस्तार	वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	२	१२
८१८	अधुरो वडा सभाहल मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. १५	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८१९	जोखिमयुक्त विधुत पोल तथा ट्रान्सफर्मर स्थानान्तरण	वडा नं. १५	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	७
८२०	त्रिशक्ति टोल गण्डक चोकमा चौतारा निर्माण	वडा नं. १५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	३	२	९
८२१	तेलहा नाला निर्माण तथा बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	६,९
८२२	नमुना लोकहा शिवालय अधुरो ट्रेस निर्माण	वडा नं. १५	भवन, आवास तथा सहरी	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
८२३	पृथ्वि बस्ति गण्डक चोकमा प्रतिकालय निर्माण	वडा नं. १५	विकास सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
८२४	पृथ्वीबस्ती खेल मैदान गेट निर्माण	वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८२५	वडा भित्रका विभिन्न आन्तरिक सडक सञ्जाल ग्रामेल	वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	८००	३	३	९,११
८२६	वडा भित्रका सडकहरू स्तरोन्नती	वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	७००	३	३	९,११
८२७	शिवालय मन्दिर माटो फिलिङ	वडा नं. १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
८२८	ह्यूम पाइप खरिद	वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८२९	हाटबजार ट्रस निर्माण	वडा नं. १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९
८०५४७४०१२१६ बर्दघाट नगरपालिका वडा नं. १६									
८३०	सिद्धज्योतिमा बालबालिकालाई पोसाक वितरण	वडा नं. १६	शिक्षा	२११२१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	२	३	४
८३१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०	३	३	८
८३२	पानी तथा बिजुली सञ्चार लगायतका महशुल भुक्तानी खर्च	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
८३३	सानो नगदी र मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	३	३	८
८३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०	३	३	८
८३५	सिद्धज्योति विद्यालय तलव	वडा नं. १६	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	६५०	३	३	४
८३६	मुस्लिम शैक्षिक उन्नयन कार्यक्रम	वडा नं. १६	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	४,१०
८३७	गतिविधि प्रचार प्रसारका लागि मिडिया कार्यक्रम	वडा नं. १६	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	८
८३८	भेट्रान्स फुटबल खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२००	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८३९	लागु औषध न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	११
८४०	सार्वजनिकिकरण कार्यक्रम	वडा नं. १६	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	८
८४१	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
८४२	जैष्ठ नागरिक मुष्कान केन्द्रलाई कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	वडा नं. १६	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	१०,१६
८४३	तिज विशेष कार्यक्रम	वडा नं. १६	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	१	३	५
८४४	फुटबल खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२५०	३	३	३
८४५	वडा भरी साइन बोर्ड जडान	वडा नं. १६	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१५०	३	३	८
८४६	शिप विकास कार्यक्रम अन्तरगत सावुन सरफ बनाउने	वडा नं. १६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८४७	आधारभूत स्वास्थ्य	वडा नं. १६	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	३
८४८	सिद्धज्योति शैक्षिक भ्रमण	वडा नं. १६	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	४
८४९	कर्मचारी र बैठक विविध खर्च	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
८५०	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	३	३	८
८५१	वडा अध्यक्ष विविध खर्च	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	३	३	८
८५२	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. १६	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५०	३	२	११
८५३	महिला स्वयम् सेविकालाई साइकल खरिद	वडा नं. १६	स्वास्थ्य	३११२१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५०	१	२	५.१३
८५४	मेशिनरी तथा औजार	वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	८
८५५	पशु कृत्रिम गर्भाधान सहायता	वडा नं. १६	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	९५	३	३	१२
८५६	दुवाडीको घर पछाडि बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	४००	३	३	९
८५७	पर्वत चोकको बाटो	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८५८	सुर्यनगर रंगशालामा हाइमास लाईट	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	३११५३	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	९००	३	३	७
८५९	सुर्यनगर रंगशालामा स्यालो बोरिङ	वडा नं. १६	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	१५
८६०	अधुरो कुलो निर्माण	वडा नं. १६	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.१२
८६१	अधुरो बाटो ग्राभेल सित्तलवस्ती	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
८६२	अधुरो बाटो लाइघालि चोक देखि जर्घाको चोक सम्म ग्राभेल	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
८६३	अधुरो बाटो सर्दि चोक देखि डक बहादुरको घर सम्म ग्राभेल	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	९.११
८६४	अधुरो सित्तलवस्ती मन्दिरको ट्रेस निर्माण	वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.११
८६५	आकाश दिप आमा समुहको भवन	वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	१	३	५.९
८६६	केरावारीमा अधुरो बाटो ग्राभेल	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
८६७	केरावारी आमा समुहको भवन	वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	१	३	५.९
८६८	केरावारी खेल मैदान मर्मत	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	३.९
८६९	खनालको घर देखि कृष्ण थापाको खेत सम्म स्तरोन्नति	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.११
८७०	खिम बहादुरको खेत निर ग्याविन	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	३००	३	३	९
८७१	चापीटोलदेखि दल बहादुरको घर सम्म बाटो स्तरीकरण	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९.११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८७२	दलितलाई क्रियापुत्री भवन शित्तलवस्ती	वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	१	३	९.१०
८७३	नवदेवी जाने कल्भर्टको वरिपरि बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१००	३	३	९
८७४	पुलामी टोलमा सिँचाइ च्याम्बर	वडा नं. १६	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	२	१२
८७५	रसा गुरुङको घरदेखि छविलालको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	५००	३	३	९.११
८७६	रसाइलीचोक देखि पुर्व जाने बाटो	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९.११
८७७	बरकुमारीको घर पछाडीको कल्भर्ट र स्लेव निर्माण	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	३	३	९
८७८	विकास आमा समुहको भवन मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	१५०	१	३	५.९
८७९	सरस्वती मा वि मा पार्किङ्ग स्थल निर्माण	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२००	३	३	४.९
८८०	सिद्धनगर अधुरो दाहा सत्कार स्थल	वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	२५०	३	३	९.१६
८०५४७४०१३०२ बर्दघाट नगरपालिका - स्वास्थ्य									
८८१	कार्यालय सहयोगीहरूलाई यातायात खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
८८२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा रात्रिकालिन ड्युटीको लागि थप प्रोत्साहान खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	८
८८३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ सुखौरा मर्मत तथा व्यवस्थापन	नपा	स्वास्थ्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३
८८४	फर्म फर्मेट छपाई खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	३	३	८
८८५	स्वास्थ्य संस्था तथा शाखालाई आवश्यक मेशिनरी औजार उपकरण खरिद खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	३	३	३
८८६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र १, ७, र ११ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८८७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र १०, १२, १५ र १६ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	३	३	३
८८८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ३, ६, ८ र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सुखौरा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	३
८८९	बर्दघाट नगर अस्पताल, चिसापानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	३	३	३
८९०	स्वास्थ्य चौकी जहदा, दाउन्नेदेवी, माकर र पञ्चनगर तथा आधारभूत-४ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	३	३	३
८९१	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आधारभूत ल्याव सेवा निःशुल्क सञ्चालन गर्न अनुदान खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	३
८९२	स्वास्थ्य संस्था र नगर अस्पताल करार तथा ज्यालादारी कर्मचारी तलब भत्ता	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	२४०५०	३	३	८
८९३	CB-IMNCI कार्यक्रमको स्थलगत अनुशिक्षण खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३,४
८९४	HIV संक्रमति र प्रभावित बालबालिकाको लागि शैक्षिक र पोषण सामग्री वितरण तथा भेदभाव लाच्छना विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	२,३,४
८९५	अस्पतालमा CME कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३
८९६	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	२	३	३,५
८९७	गर्भवती USG अनुदान बर्दघाट नगर अस्पताल चिसापानी र शहिद स्मृति अस्पताल चौपता खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	३,५
८९८	नयाँ दम्पति तथा १ बच्चा भएका आमाहरुलाई प्रजनन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	३,४
८९९	नसर्ने रोग सम्बन्धी स्क्रिनिङ्ग असल खानापान व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	३,४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९००	निःशुल्क रक्त सेवा तथा नगर बर्थिङ्ग एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	२	३	३
९०१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम मार्फत पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था तथा वडा अभियान तथा घोषणा खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	२,३
९०२	म.स्वा.स्व.से. सञ्चार यातायात तथा समिक्षा दिवस, सम्मानजनक विदाई तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००	१	३	८
९०३	महिला सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	३,५
९०४	यौनश्रमिक एवम् सरोकारवालाहरूसंग यौनरोग सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	३,४
९०५	वडा सचिव, सहायक स्वास्थ्य कर्मी तथा प्रतिनिधिहरुलाई विपन्न नागरिक सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	४,८
९०६	विद्यालय पोषण कार्यक्रम समिक्षा एवं अभिमुखीकरण खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	२	३	२,३
९०७	सुर्तिजन्य, मदिराजन्य तथा लागु पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन सम्बन्धी जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	३,४
९०८	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा तथा अनुशिक्षण खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	३,४
९०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	३	३,८
९१०	स्वास्थ्य संस्था HPMS कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	३	३	३
९११	सासु/बुहारी र श्रीमान/श्रीमतीहरुलाई स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी अन्तरक्रिया एवम् अभिमुखीकरण कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	२,४,५
९१२	कुष्ठरोग लगायत अन्य रोग सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	३
९१३	पूर्ण खोप एवम् पुर्ण संस्थागत प्रसूती वडा र नगर सुनिश्चितता तथा दिगोपना सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	१	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९१४	पोषण र थप तौल, आमा सुरक्षा कार्यक्रम PNC घरभेट, कार्यालय सहयोगीहरुलाई फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण र नर्सिङ्ग एवम् कार्यालय सहयोगीहरुलाई झोला खरिद खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	१	३	२,३,५
९१५	संस्थागत सुत्केरी पोषण खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००	१	३	३,५
९१६	आवश्यक औषधी उपकरण तथा औषधीजन्य सामग्रीहरु खरिद ढुवानी प्याकिङ्ग तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००	३	३	३
९१७	आवश्यक औषधी उपकरण तथा औषधीजन्य सामग्रीहरु खरिद ढुवानी प्याकिङ्ग तथा व्यवस्थापन खर्च (आयुर्वेद)	नपा	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	३
९१८	स्वास्थ्य परिक्षणका लागि आवश्यक डिटरमाइन तथा किट खरिद खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	३	३	३
८०५४७४०१३०३ बर्दघाट नगरपालिका - कृषि									
९१९	५०% अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	नपा	कृषि	कृषि	कृषि	४००	३	३	१२
९२०	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा प्याज बीउ वितरण)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	१,२,१२
९२१	कृषि उपज भण्डारण कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	३	३	२
९२२	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र तथा शीत भण्डारण (कोल्ड स्टोर) व्यवस्थापन अनुदान	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	३	३	२
९२३	कृषि दिवस कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	८
९२४	कृषि प्रविधि प्रदर्शनी कार्यक्रम (गाहुँ र तोरी)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	४,९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९२५	कृषि पशुपन्छि तथ्याङ्क तथा विवरण पुस्तिका	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	८
९२६	कार्यक्रम सुपरिवेक्षण, अनुगमन, बैठक तथा विविध	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१६१	३	३	८
९२७	गाहुँ बाली प्रवर्धन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	नगद राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२०००	३	३	२,१२
९२८	च्याउ बाली प्रवर्धन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	३	३	२,१२
९२९	नगरबाट वितरित कृषि यान्त्रिकरण उपकरण संरक्षण तथा मर्मत सहयोग कार्यक्रम खर्च	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	८
९३०	नवीकरण गरेका कृषि समूह /फर्महरुलाई निःशुल्क खाद्य तथा पोषण सुरक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	६००	३	३	२,१२
९३१	नवीनतम कृषि प्रविधि कार्यक्रम प्रवर्धन(५० % कार्यक्रम अनुदान)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	३	३	९,१२
९३२	निःशुल्क बाली संरक्षण कार्यक्रम (जैविक र भैतिक विधि)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	७००	३	३	१२
९३३	पहाडी क्षेत्र लक्षित निःशुल्क घुम्ती कृषि कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	१२
९३४	बिउ विजन उत्पादन तथा व्यवस्थापन तालिम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	३	३	४,१२
९३५	भूमिहीन किसानलाई करार खेतीमा सहयोग कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	२	३	१०,१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९३६	मकैं बाली प्रवर्धन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५००	३	३	२,१२
९३७	महिला दिदी बहिनीहरुलाई कृषक पाठशाला	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२५०	१	३	४,५,१२
९३८	माटो सुधार कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	३	२	१२,१३
९३९	मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२५०	३	३	२,१२
९४०	युवा लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५००	३	३	१२
९४१	रैथाने आलु प्रवर्धन कार्यक्रम (५० % अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	२,१२
९४२	स्थानीय मकैं पकेट विकास कार्यक्रम (५०% अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	७००	३	३	२,१२
९४३	सुरक्षित खाद्य उत्पादन तथा जैविक कृषि प्रवर्धनतालिम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	२	४,११
९४४	स्वयं-सहायता समूहहरु तथा फरक क्षमता भएका कृषकलाई मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम (८०% अनुदानमा)	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	३००	२	३	१०,१२
९४५	सेवा टेवा सहितको कृषि तालिम कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	४००	३	३	४,१२

८०५४७४०१३०४ बर्दघाट नगरपालिका - शिक्षा

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९४६	विद्यार्थी दुर्घटना राहत कोष	नपा	शिक्षा	२११२३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	३
९४७	प्रज्ञा प्रतिष्ठान बर्दघाट नगरभित्रका कला,साहित्य,संस्कृति तथा सङ्गितसँग सम्बन्धित प्रतिभाहरुको प्रशिक्षण खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	२	३	१६
९४८	प्रज्ञा प्रतिष्ठानको प्रज्ञा सभा र परिषद बैठक खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०	३	३	८
९४९	सामुदायिक विद्यालय प्रअ, विषयगत शिक्षक तथा समिति, संस्थागत विद्यालय प्रअ, खेलकुद विकास समिति, शिक्षा समिति तथा शिक्षासम्बद्ध समिति, कार्यदल तथा विभिन्न बैठक खर्च	नपा	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	९००	३	३	८
९५०	विद्यालयको लागि कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद तथा मर्मत संभार खर्च	नपा	शिक्षा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	२	३	८
९५१	प्रज्ञा प्रतिष्ठानको प्रज्ञा दर्पण ४ प्रकाशन खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	३	३	८
९५२	पाठ्यपुस्तक परिमार्जन खर्च	नपा	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	८००	३	३	८
९५३	बर्दघाट शैक्षिक दर्पण निर्माण तथा छपाई खर्च	नपा	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२००	३	३	८
९५४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, छपाई र वितरण खर्च	नपा	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२००	३	३	८
९५५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण खर्च	नपा	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१०००	३	३	८
९५६	खेलकुद सामग्री खरिद शिक्षा शाखाका लागि	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९५७	आवश्यक पुस्तक लगाएत कम्प्युटर ल्यापटप तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन खर्च	नपा	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३५०	३	३	८
९५८	गंगा माध्यमिक विद्यालयमा माध्यमिक तहको लेखा शिक्षक अनुदान (मासिक ४३६८९ का दरले)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५८०	३	३	८
९५९	नगर अनुदान शिक्षक तलब,चाडपर्व, पोसाक खर्च(प्रावि ३२९०२ का दरले १२ जना, निमावि ३४७३० का दरले ३ जना, मावि ४३६८९ का दरले २ जनालाई)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	७७९५	३	३	८
९६०	नगर शिक्षण सिकाइ अनुदान तलब,चाडपर्व, पोसाक खर्च र (भद्रकाली,जनमुखी धारापानी मा प्रावि ३२९०२ का दरले ३ जनाको)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१३१५	३	३	८
९६१	प्रसूती विदामा शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	४००	१	३	४
९६२	बालविकास सहजकर्ताका लागि नगरपालिकाबाट मासिक थप तलब, चाडपर्व खर्च रु (मासिक ९००० का दरले)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५३१०	२	३	८
९६३	मंगलादेवी प्रावि र जमुनाबारी मदरसामा नगरकोटाको बालविकास सहजकर्ता तलब, चाडपर्व र पोसाक खर्च (मासिक २०००० र पोसाक १०००० का दरले)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५४०	३	३	८
९६४	विद्यालय नर्स कार्यक्रम चाडपर्व र पोसाक (तलब व्यवस्थापन खर्च २९५००) खर्च	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	८००	२	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९६५	विद्यालय लेखापाल र कार्यालय सहयोगी तलव,चाडपर्व खर्च मासिक थपखर्च रकम (मासिक लेखापाल ९००० कार्यालय सहयोगी ९५००)	नपा	शिक्षा र	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	५६१०	३	३	८
९६६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका सहज कर्ताको थप तलव,चाडपर्व र पोसाक खर्च मासिक (थप ९५०० र पोसाक १००००)	नपा	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	४१०	३	३	८
९६७	आव २०८२।८३ को स्वीकृत कार्यगत अभ्यास सहितको पेशागत कुक तालिम र सिप परीक्षण (१६९६ घण्टे, तह २) निरन्तरता खर्च	नपा	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१५१०	३	३	८
९६८	गुणस्तरीय शिक्षा परियोजनाअन्तर्गत समृद्ध समुदाय विकास केन्द्रसँगको सहकार्यमा शिक्षकहरूका लागि तालिम सञ्चालन खर्च	नपा	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१०००	३	३	४
९६९	शिक्षक तालिम	नपा	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१२००	३	३	४
९७०	सार्वजनिक तथा निजी विद्यालयहरूका लागि IEMIS सम्बन्धी बैठक तथा तालिम	नपा	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	४
९७१	एक विद्यालय एक सिकाइ करेसाबारी कार्यक्रम खर्च	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	६८०	२	२	४,१२
९७२	एसइइ परीक्षा, आधारभूत शिक्षा परीक्षा र कक्षा १२ को नतिजा प्रअ, विव्यस अध्यक्ष, विषय शिक्षकको उपस्थितिमा विश्लेषण, सुधारका लागि छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम खर्च	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	४
९७३	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	७००	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९७४	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तर	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	३
९७५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता नगरस्तर	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	७००	३	३	३
९७६	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम तथा तहगत रूपमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	२	३	४
९७७	शिक्षासम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा समारोह सञ्चालन खर्च	नपा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१५०	३	३	४
९७८	नगर स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता खर्च	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	३	३	३
९७९	नगर स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता खर्च	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	३
९८०	नगरको पर्यटन र पर्यावरणलाई कला र साहित्यको माध्यमबाट राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पुग्ने गरी प्रचार प्रसारका कार्यक्रम खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	३	३	१६
९८१	प्रज्ञा मार्फत घुम्ती कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	४
९८२	पुरस्कार तथा अनुसन्धान कार्यक्रम खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	८
९८३	भलिबल खेलकुद कार्यक्रम	नपा	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	३
९८४	सृजनशिलता र कला सम्बन्धी ज्ञान बढाउनका लागि पालिकास्तरीय प्रतिभाहरुको प्रशिक्षण तथा चित्रकला प्रदर्शनी खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	३	३	१६
९८५	कक्षा अवलोकन, द्रुत परीक्षण र द्रुत नतिजा	नपा	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३००	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९८६	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण खर्च	नपा	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३५०	३	३	८
९८७	प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कार्यालयको कामका लागि टिएडिए खर्च	नपा	भाषा तथा संस्कृति	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	३	३	८
९८८	अभिभावक शिक्षा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विद्यार्थीको सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयलाई अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	४००	३	३	४
९८९	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक, कर्मचारी, विद्यार्थी एवम् विषय सम्मान तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम खर्च	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	३	३	४
९९०	राजा महात्मा पूर्णभद्र माध्यमिक विद्यालयमा छात्रावासको लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२०००	२	३	४
९९१	विद्यालय अनुगमनमा देखि एका समस्या (सामान्य मर्मत सुधार, कक्षाकोठा व्यवस्थापन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन) समाधानका लागि विद्यालय सहायता रकम	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	१०००	३	३	४,९
९९२	विद्यालय बाहिर रहेका र आर्थिक रूपमा विपन्न परिवारका बालबालिकालाई विद्यालय ल्याउन (कपि, कलम, पोसाक र व्याग) जस्ता सामग्री व्यवस्थापन खर्च	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	२००	३	३	१,४
९९३	विद्यालयमा डिजिटल माध्यमबाट वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण र सञ्चालन खर्च	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	३	३	४
९९४	सार्वजनिक विद्यालयमा करार शिक्षक/कर्मचारी छनोटका लागि अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५००	३	३	४
९९५	नगरभित्रका खेलकुद नगरको प्रतिनिधित्व गरेर अन्य पालिका वा जिल्लामा खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी हुनको लागि सहायता वापतको खर्च रकम	नपा	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	३	३	३

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
९९६	नगर प्रमुख छात्रवृत्ति कोष	नपा	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँट - सङ्घीय सरकार - नगद	१००	२	३	४
८०५४७४०१३०५ बर्दघाट नगरपालिका - महिला									
९९७	किशोरीहरुलाई मनोसामाजिक तथा जिवन रक्षा तालिम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५,८
९९८	महिला रोजगारी तालिम, उद्यमशिलता विकासको लागि बिउपुँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	१	३	५,८
९९९	लागत सहभागितामा एकल महिलाहरुलाई उद्यमशिलता, सिप विकास तालिम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१	३	५,८
१०००	अपाङ्गता समनव्य समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	३	३	८
१००१	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५,१६
१००२	मानव अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	१०
१००३	लैङ्गिकता तथा अपाङ्गता प्रोफाइल निर्माण खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०	१	३	५,१०
१००४	अटिजम बालबालिका कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५,१०
१००५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिप तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	१	३	४,१०
१००६	अल्पकालिन सेवा केन्द्र सहयोग कार्यक्रम	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५
१००७	जष्ठ नागरिकहरु सम्मान तथा सचेतना कार्यक्रम, मुस्कान केन्द्र खर्च बर्दघाट-१४	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	१०,१६

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१००८	टोल विकास संस्थाबाट महिला बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा, बालविवाहा, बहुविवाहा, लागु औषध दुर्व्यसन, बालश्रम, लैङ्गिक हिंसा, सामाजिक कुरीती विरुद्धको अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	१	३	५,१०,११
१००९	दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन (जेष्ठता अपाङ्गता, लैङ्गिक हि. वि. १६ दिने, नारी दिवस, संविधान दिवस)	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	१	३	५,१०
१०१०	बनेपा अस्पतालको सहयोगमा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई शिविर सन्चालन तथा सहायता सामाग्री हस्तान्तरण एच आर डी सी संस्था खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	२	३	१७
१०११	महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा (CEDAW) निवारणको लागी सचेतना कार्यक्रम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	५,१०
१०१२	लक्षित वर्गका विपन्न नागरिकलाई लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	२	३	४,१०
१०१३	लैङ्गिक समानता सामाजिक परिक्षण जेसी अडिट कार्यक्रम खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	१	३	५,१०
१०१४	स्थानीय तहमा कार्यालयबाट हुन सक्ने दुर्व्यवहार भेदभाव र महिला हिंसा नियन्त्रण सम्बन्धी आचार संहिता निर्माण खर्च	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	१	३	५,१०
१०१५	संयुक्त राष्ट्रसंघको प्रस्ताव नं. १३२५ र १८२० सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	१	३	४,१०
८०५४७४०१३०६ बर्दघाट नगरपालिका - पशुपन्थी									
१०१६	कार्यक्रम अनुगमन विविध	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	८
१०१७	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	१५

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०१८	जुनेटिक रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	५०	३	३	३,४
१०१९	दुध उत्पादन प्रोत्साहान अनुदान (१.५ रुपैयाँ प्रति लिटर)	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	३२००	३	३	१,१२
१०२०	नगरपालिकामा दर्ता/ नविकरण भएका फार्महरूलाई खनिज मिश्रण वितरण	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२५०	३	३	१२
१०२१	पशु उपचार सेवा खर्च	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट — स्थानीय - नगद	८५०	३	३	१२
१०२२	पशु खोप कार्यक्रम, प्राविधिक परिचालन र लजिष्टिक वितरण	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	३५०	३	३	१२
१०२३	पशु बाँझोपना उपचार डोर टु डोर सेवा	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	३००	३	३	१२
१०२४	पशुमा थुनेलो जाँच र उपचार	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	१२
१०२५	पहाडी क्षेत्र लक्षित पशु स्वास्थ्य शिविर खर्च	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	१००	३	३	१२
१०२६	बंगुर प्रवर्धन कार्यक्रम खर्च	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	२,१२
१०२७	माछा प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	३००	३	३	२,१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०२८	विद्युतीय छाँटी काट्ने मेसिन ५० % अनुदानमा खर्च	नपा	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५००	३	३	९,१२
१०२९	स्थानीय बाखा संरक्षण र प्रवर्धन	नपा	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	३	२,१२
१०३०	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण र खोप	नपा	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	५००	३	३	११
१०३१	सार्वजनिक मत्स्य पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	नपा	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार - नगद	२००	३	१	१३,१५
८०५४७४०१५११ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
१०३२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नपा	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३२८००	३	३	८
१०३३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नपा	त शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४७१००	३	३	८
१०३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नपा	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४२०००	३	३	८
१०३५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोसाक भत्ता	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२०	३	३	८
१०३६	रोजगार संयोजकको पोसाक	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१०	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नपा	शिक्षा	२११२२	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५१८	२	३	२,३,४
१०३८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नपा	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२९३८	२	३	२,३,४
१०३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नपा	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१०३३९	२	३	२,३,४
१०४०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नपा	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३८७	३	३	३
१०४१	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नपा	पशुपन्छी विकास	२११२३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	६०	३	३	३,११
१०४२	बर्दघाट स्वास्थ्य चौकी (बडा नं. १४) लाई आवश्यक पर्ने औषधी खरिद	नपा	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१०००	३	३	३
१०४३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नपा	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	७१४०	२	३	३
१०४४	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२११४१	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१५	३	३	८
१०४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	२०४७	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५८५	३	३	४
१०४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२९३	३	३	४
१०४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	७५४	३	३	४
१०४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३७७	३	३	४
१०५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२६३९	३	३	४
१०५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नपा	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५३०	२	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०५२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नपा	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०६०	२	३	४
१०५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान विषय/ (स्थानीय मातृभाषाको समेत)	नपा	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	३७०९	२	३	४
१०५४	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	४६०	३	३	८
१०५५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२७७	३	३	८
१०५६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१९३८	३	३	८
१०५७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५५४	३	३	८
१०५८	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नपा	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	८४०	३	३	८
१०५९	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नपा	पशुपन्छी विकास	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५६०	३	३	८
१०६०	कृषि स्नातक करार	नपा	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५२५	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०६१	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	५००	३	३	३
१०६२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२८६९	३	३	८
१०६३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१००४१	३	३	८
१०६४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१४३५	३	३	८
१०६५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२०१	३	३	८
१०६६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१००	३	३	८
१०६७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नपा	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२७१	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण	८०९	३	३	८
१०६९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	(वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	२८३२	३	३	८
१०७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नपा	शिक्षा	२२४१३	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	४०५	३	३	८
१०७१	रोजगार संयोजकको तलव	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	(वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५६८	३	३	८
१०७२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता पाचौँ (सहायक तह) को करार सेवा शुल्क प्रतिशत रकम संघ (५० सरकार मार्फत विनियोजन)	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२७९	३	३	८
१०७३	स्थानीय तहका MIS को लागत Operator साझेदारी अन्तर्गत सङ्घीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२४९	३	३	८
१०७४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत सङ्घीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नपा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२३१	३	३	८
१०७५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नपा	शिक्षा	२२४१४	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१४७९	१	३	५,६,१०

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नपा	शिक्षा	२२४१४	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४२३	१	३	५,६,१०
१०७७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नपा	शिक्षा	२२४१४	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२११	१	२	५,६,१०
१०७८	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	नपा	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४५०	३	३	४
१०७९	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	नपा	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४००	३	३	४
१०८०	आ.व. २०८२/८३ को कार्यगत अभ्याससहितको तालिम निरन्तरता	नपा	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान	११५०	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०८१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती पहिचानका (आवश्यकता आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नपा	उद्योग	२२५१२	(वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५०	२	३	१,४
१०८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नपा	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२४०	२	३	१,४
१०८३	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्धनकार्यक्रम	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२५	३	३	४,८
१०८४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नपा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१८०	१	३	३
१०८५	महिला रोजगारी तालिम उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	नपा	र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४००	१	३	५,८
१०८६	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नपा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	७५	३	३	३,४
१०८७	आ.व.२०८३/८४ मा गाई/ भैसीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२५००	३	३	१,२,१२
१०८८	आ.व.२०८३/८४ मा तरकारीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१२००	३	३	१,२,१२
१०८९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२२	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१४१	३	३	४
१०९०	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	९८७	३	३	४

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०९१	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२२	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२८२	३	३	४
१०९२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नपा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१२०	३	३	१२
१०९३	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	७००	३	३	३
१०९४	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	नपा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१०००	३	१	१३
१०९५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नपा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	३५	३	३	१६
१०९६	कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सम्पन्न गरेका प्रशिक्षार्थीसंग तालिमको समिक्षा कार्यक्रम	नपा	शिक्षा	२२५२२	शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२००	३	३	८
१०९७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान	३००	३	३	४
१०९८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	(वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	९२	२	३	३,५

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१०९९	डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१००	३	३	३
११००	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२०	३	३	८
११०१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	३२५	३	३	३,१६
११०२	परिवार योजना सेवा	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३२	२	३	३
११०३	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	नपा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	६०	३	३	८
११०४	पोषण कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५५६	१	३	२,३
११०५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	९९९	१	३	२,३
११०६	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	५०	३	३	३,११

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११०७	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्धनसम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छुलफल कार्यक्रम	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२५	३	३	८
११०८	व्यवसायिक फलफूल (ड्रागन फ्रुट खेति) कार्यक्रम	नपा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१४७५	३	२	२.१२
११०९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	५५९	३	३	४
१११०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२२	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१६०	३	३	४
११११	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	८०	३	३	४
१११२	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाई	२२५२२	(वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१०००	३	२	९.१२
१११३	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्धनर पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४४७	२	३	४.८
१११४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नपा	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२६५	३	३	१६
१११५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३००	१	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
१११६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१८७	२	३	४
१११७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नपा	शिक्षा	२२५२९	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१२१	३	३	८
१११८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२४२	३	३	८
१११९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	८४५	३	३	८
११२०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४६६	३	३	४
११२१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१३३	३	३	४
११२२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६७	३	३	४
११२३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	२५	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११२४	स्थानीय तह तर्फे मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३९३	१	३	३,५
११२५	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१२७६	१	३	३,५
११२६	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	८८	३	३	४,८
११२७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्धनकार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	४७१	१	२	३,६
११२८	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद	७००	१	३	२,५,१०
११२९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	अनुदान (वैदेशिक)] नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१३०	३	३	३,४
११३०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नपा	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	७०	२	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११३१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप अनुगमन तथा , सुदृढीकरण समेत)	नपा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	११३	३	३	३,४
११३२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३५५	३	३	४
११३३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	२४८५	३	३	४
११३४	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२२५२९	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	७१०	३	३	४
११३५	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नपा	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड एस डी सी - - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२००	३	३	८
११३६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	६०	३	३	८
११३७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	नपा	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१००	३	३	८

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११३८	अनौपचारिक परम्परागत / शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४०४	३	३	४
११३९	अनौपचारिक परम्परागत / शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१४१४	३	३	४
११४०	अनौपचारिक परम्परागत / शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नपा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२०२	३	३	४
११४१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नपा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४७०	२	३	४,१०
११४२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नपा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२३५	२	३	४,१०
११४३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नपा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु	१६४७	२	३	४,१०
११४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नपा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु नेपाल सरकार	१०७३	२	३	४,१०

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नपा	शिक्षा	२७२११	शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५३	२	३	४,१०
११४६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नपा	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३०७	२	३	४,१०
११४७	बर्दघाट स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. १४) लाई पुँजीगत सुधार खर्च	नपा	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३०००	३	३	२,५,३०
११४८	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	नपा	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	११००	३	३	४,९
११४९	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	नपा	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६००	३	३	४,९

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११५०	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	नपा	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३९००	३	३	४,९
११५१	कृषि हाट बजार निर्माण	नपा	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार शसर्त - अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०००	३	३	९,१२
८०५४७४०१५१२ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
११५२	सबै वडामा एक घर एक धारा अधुरो योजना	नपा	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५६	नेपाल सरकार विशेष - अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००००	३	२	६
८०५४७४०१५१३ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
११५३	बाउन्न घोला पुल निर्माण, वडा नं. ६	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार समपुरक - अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०००	३	३	९
८०५४७४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
११५४	बाल विवाह न्युनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेश व्यापी अभियान सञ्चालन वर्दघाट न.पा नवलपरासि	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०००	१	३	४,५
११५५	नाउडाडा शिवालय मन्दिर अधुरो वर्दघाट न.पा. ९नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	३	९
११५६	कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	नपा	कृषि	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	३	९,१२

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
११५७	शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा चौपत्ता अर्थपिडिक सर्जनको लागि सिआर्म मेशिन खरिद बर्दघाट १४ न.पा.नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	स्वास्थ्य	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००	३	३	३,९
११५८	शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा चौपत्ता अस्पतालमा आँखा उपचारका लागि मेशिन तथा चिकित्सकिय उपकरण खरिद बर्दघाट १४ न.पा.नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	स्वास्थ्य	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००	३	३	३,९
११५९	शहिद स्मृति सामुदायिक अस्पतालमा चौपत्ता अस्पतालको खालि जग्गामा फलफुलका बिरुवा क्रेज सहित बर्दघाट १४ न.पा.नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	कृषि	३११३१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	२	१५
११६०	धन बहादुरको घर देखि दक्षीण बाटो बाल सहित बर्दघाट न.पा.४ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	३	९,११
११६१	बरिनचोक देखि कोटिहमाइ थान सम्म बाटो स्तरोन्ति बर्दघाट न.पा ७ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००	३	३	९,११
११६२	सुखाखोला देखि बासखोला सम्म RCC ढलान बर्दघाट न.पा. २ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	३	९,११
११६३	चौपत्ता कुलो मर्मत बर्दघाट न.पा.५,७ र १२ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	२	९,१२
११६४	पनहि कुलो मर्मत बर्दघाट न.पा. ५,७,१२ र १३ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	२	९,१२
११६५	कुमुदिनी स्कुलदेखि मुसहर घोला सम्म नाला निर्माण बर्दघाट न.पा ४ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००	३	२	९,११
११६६	दुर्गा मन्दिर ट्रस निर्माण बर्दघाट न.पा. ४ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	३	३	९
११६७	माकर स्वास्थ्य चौकि कम्पाउण्ड बाल अधुरो बर्दघाट ५	नपा	स्वास्थ्य	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५००	३	३	३,९
११६८	सहयात्रि नेपाल अपाड सस्था विविध बर्दघाट न.पा. १४ नवलपरासी (ब.सु.प.)	नपा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००	२	३	५,१०

आ.व. २०८३/८४ को कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (रु. हजारमा)	कोडिङ्ग		
							लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	जलवायु परिवर्तन	दिगो विकास
८०५४७४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
११६९	बुटाहा सिचाइ बाँध निर्माण वडा न ११	नपा	जलश्रोत तथा सिँचाइ	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	२०००	३	१	१२,१३
		नपा				९४४०००			